
ATOM  SQ

Návod  k  obsluze

Hybridní  MIDI  klávesnice /  Pad  
Performance  a  Production  Controller

®

www.presonus.com



4.1.6  Knoflíky  1-8  —  342.2.1  Barvy  RGB  —  6

2.8.3

5.3

Režim  nástroje  –  19

Ovládací  funkce  —  334.1

Knoflíky  1-8-7

Nastavení  aplikace  Studio  One  —  41

3.1.5

Co  je  v  krabici  -  2

Ovládání  obrazovky  —  35

Režimy  editoru  —  25

4.1.3

Aktualizace  firmwaru  —  3

Ovládání  obrazovky  —  8

5.2.2  Konfigurace  MIDI  zařízení  —  43

3.1.7  Globální  ovládací  prvky  —  16

4.2.2  Režim  písně  —  38

2.3

Režimy  editoru  —  12

3.1.1

1.1

5.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  
efektů  —  49

3.2.1

1.4

4.2.4  Uživatelský  režim  —  39

2.5

5.2

3.1.4  Kodéry  —  15

Registrace  produktu  -  1

4.1.8  Přenosová  tlačítka  —  35Podložky  plus  a  mínus  —  6

5.1

5.3.2  Vytváření  zvukových  
a  nástrojových  stop  —  48

Přepravní  tlačítka  —  8

Konfigurace  zvukových  zařízení  —  42

3.1.6  Transportní  tlačítka  —  16

1.2

Režim  přístroje  —  35

2.2

2.8.2  Režim  písně  —  11

Padové  ovladače  —  14

4.1.5  Tlačítka  AH  —  34Podložky  -  6

2.7

1.3

Režim  editoru  –  39

2,4  AH  tlačítka  —  7

2.8.4  Uživatelský  režim  —  13

5.3.1

3.1.3  Tlačítka  AH  —  15

Navigační  tlačítka  —  35

2.2.3

Úvod  -  1

2.8

3.2.3

4.1.2  Spouštění  poznámek  nebo  klipů  —  33

1.6

Co  je  na  vašem  účtu  MyPreSonus  —  2

4.2.1

2.1

2.8.1  Režim  přístroje  —  8

Ovládání  –  14

4.1.4  Dotykový  proužek  —  33Režim  nastavení  —  4

2.6

Konfigurace  vašeho  audio  I/O  —  46

5.3.3

Ovládání  obrazovky  —  18

3.1.2  Dotykový  proužek  —  15

4.1.72.2.2  Poznámky  ke  spouštění  —  6

3.2.2  Režim  písně  —  23

4.1.1  Barvy  RGB  —  33
1.5  Doprovodné  produkty  PreSonus  —  3

Navigační  tlačítka  —  7

5.2.1

Navigační  tlačítka  —  16

Instalace  a  autorizace  —  40

3.1

3.2.4  Uživatelský  režim  —  31

Podložky  plus  a  mínus  —  33

4.2

Vytvoření  nové  písně  —  46

Nahrávání  zvukové  stopy  —  49

3.2

4.2.3

Dotykový  proužek  —  7

Obsah

5

Standardní  režim  ovladače  —  4

3  Advanced  Studio  One

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One  —  40

Přehled  -  11

Integrace  –  33

2

4  Pokročilé  Ableton  Live

Integrace  –  14



Návod  k  obsluze
Přehled ATOM  SQ

1  1.1 Úvod

1.2

1.1

Registrace  výrobku

Úvod

Přehled1

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  produktů  a  velmi  si  

vážíme  vašich  návrhů.  Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  neustálého  

zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  odborníkům:  našim  váženým  zákazníkům.  Vážíme  si  

podpory,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  produktu,  a  věříme,  že  se  vám  bude  váš  ATOM  

SQ  líbit!

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  PreSonus®  ATOM  SQ  hybridní  MIDI  klaviaturu /  pad  pro  výrobu  a  

regulátor  výkonu.  ATOM  SQ  byl  navržen  jako  všestranný  a  výrazný  MIDI  pad  kontrolér  pro  současnou  

hudební  produkci.  Jeho  jedinečný  design  je  optimalizován  jak  pro  klasické  16-krokové  sekvenování  

úderů  ve  stylu  TR  a  úpravy  bicích  patternů  ve  Studio  One  nebo  hraní  na  nástroje  a  spouštění  klipů  v  

Ableton  Live  –  přesto  jeho  rozloženou  a  RGB  podsvícenou  konfiguraci  32  padů  okamžitě  zná  každý,  kdo  

hrál  na  klávesnici  ovladače.  Pokročilé  funkce  vám  umožní  změnit  stupnici  klaviatury  a  vestavěný  

arpeggiator  a  uživatelsky  konfigurovatelný  dotykový  proužek  dělají  z  ATOM  SQ  nejvýraznější  ovladač,  

jaký  kdy  budete  používat.

1

Přejděte  na  stránku  My.PreSonus.com  a  postupujte  podle  pokynů  na  obrazovce.

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  zkušené  uživatele,  které  z  vás  rychle  udělají  odborníka  na  ATOM  

SQ  a  pomohou  vám  z  vaší  investice  vytěžit  maximum.

Chcete-li  zaregistrovat  svůj  ATOM  SQ:

O  této  příručce:  Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  příručky  seznámili  s  funkcemi,  aplikacemi  a  

pracovními  postupy  vašeho  ATOM  SQ,  než  jej  zkusíte  připojit  k  počítači.  To  vám  pomůže  dosáhnout  lepších  

výkonů  a  rychlejších  výsledků.

PreSonus  se  zavázal  poskytovat  našim  zákazníkům  ty  nejlepší  zkušenosti.  Můj  

PreSonus  je  komplexní  portál  pro  všechny  potřeby  našich  registrovaných  zákazníků.  

Ze  svého  účtu  My  PreSonus  si  můžete  prohlédnout  všechny  své  registrace  hardwaru  a  

softwaru  PreSonus;  stahování  ovladačů,  instalačních  programů  a  obsahu;  kontaktujte  

podporu;  sledovat  objednávky  a  další.



ATOM  SQ
1  1.3 Co  je  v  krabici Návod  k  obsluze

Přehled

Váš  balíček  ATOM  SQ  obsahuje  následující:

Průvodce  rychlým  startem  PreSonus  ATOM  SQ

Jakmile  zaregistrujete  svůj  ATOM  SQ,  budete  si  moci  stáhnout  následující:

Stáhněte  si  aplikaci  MyPreSonus  z  Apple  App  Store  nebo  Google  Play.

5' (1,5  m)  USB  kabel

Ableton  Live  Lite

Studio  One  Artist  nahrávací  software  a  obsah

EDM  Elite  sv.  1  Knihovna

Knihovna  Dirty  Electro  House

2

Univerzální  ovládání  (nutné  pro  aktualizace  firmwaru)

ATOM  SQ  hybridní  MIDI  klaviatura/pad  výroba  a  regulátor  výkonu

Nebo

1.4

1.3

Co  je  na  vašem  účtu  MyPreSonus

Co  je  v  krabici



Přehled
Návod  k  obsluze

Jsme  tu  pro  vás.  Více  se  dozvíte  na  www.presonus.com.

Doprovodné  produkty  PreSonus
ATOM  SQ

1  1,5

Aktualizace  firmwaru

1.5

1.6

Doprovodné  produkty  PreSonus

Poznámka:  V  době  vydání  této  příručky  je  pro  plnou  funkčnost  vašeho  ATOM  SQ  
vyžadována  aktualizace  firmwaru.  Musíte  si  stáhnout  a  nainstalovat  Universal  Control  a  
spustit  aktualizaci  firmwaru  na  vaší  jednotce.

Děkujeme,  že  jste  si  vybrali  PreSonus!  Jako  společnost  zabývající  se  řešeními  věříme,  že  
nejlepším  způsobem,  jak  se  postarat  o  naše  zákazníky  (to  jste  vy),  je  zajistit,  abyste  měli  
nejlepší  možný  zážitek  od  začátku  vašeho  signálového  řetězce  až  do  konce.  Abychom  
tohoto  cíle  dosáhli,  upřednostnili  jsme  bezproblémovou  integraci  v  každé  fázi  návrhu  
těchto  produktů  od  prvního  dne.  Výsledkem  jsou  systémy,  které  spolu  komunikují  tak,  
jak  bylo  zamýšleno  –  přímo  po  vybalení  –  bez  nadměrných  potíží  s  konfigurací.

Po  dokončení  aktualizace  firmwaru  se  váš  ATOM  SQ  automaticky  restartuje.

PreSonus  se  zavázal  k  neustálému  zlepšování  produktů.  V  rámci  tohoto  závazku  
nabízíme  pravidelné  aktualizace  firmwaru,  které  přidávají  funkce,  zlepšují  funkčnost  
a  řeší  problémy,  které  se  objeví  v  terénu.  Z  tohoto  důvodu  důrazně  
doporučujeme,  abyste  si  po  registraci  svého  ATOM  SQ  stáhli  Universal  
Control  ze  svého  účtu  My  PreSonus.

Universal  Control  vás  upozorní,  pokud  je  k  dispozici  nový  firmware  pro  váš  
ATOM  SQ.  Kliknutím  na  tlačítko  Update  Firmware  zahájíte  proces  aktualizace.

Po  instalaci  připojte  ATOM  SQ  k  počítači.  Váš  ATOM  SQ  je  plně  
napájen  ze  sběrnice.  Pokud  používáte  rozbočovač  USB,  ujistěte  se,  že  
připojujete  ATOM  SQ  k  napájenému  portu.

Během  instalace  budete  mít  možnost  nainstalovat  různé  zvukové  ovladače  
PreSonus.  Pro  použití  ATOM  SQ  není  nutná  žádná  instalace  ovladače.

3



2  

2.1

ATOM  SQ

Režim  nastavení Návod  k  obsluze

Standardní  režim  ovladače

1.  Obrazovka.  Je-li  vybrán,  kodér  obrazovky  upraví  celkový  jas  
obrazovky

•  Režim  Mackie  HUI.  Hybridní  režim  ovládání  umožňující  flexibilitu  a  základní  podporu  
ovládacích  ploch.  Toto  je  doporučený  režim  pro  Pro  Tools.

2.  LED  diody.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  upraví  celkový  jas  
všech  padů  a  tlačítek.

Pro  použití  režimů  MCU  nebo  HUI  bude  většina  softwarových  aplikací  vyžadovat,  aby  byl  ATOM  
SQ  nastaven  jako  ovládací  plocha.  Pokyny  k  nastavení  naleznete  v  referenční  příručce  vaší  
aplikace.  Ujistěte  se,  že  bylo  vytvořeno  zařízení  Mackie  MCU  nebo  Mackie  HUI  a  že  jsou  MIDI  
porty  nastaveny  na  „ATM  SQ  Control“  pro  odesílání  i  příjem.

3.  Výchozí  nastavení.  Obnoví  VŠECHNA  nastavení  zpět  na  výchozí  hodnoty.

Zatímco  ATOM  SQ  je  hladce  integrován  se  Studio  One  a  Ableton  Live,  je  to  také  
všestranný  ovladač,  který  lze  použít  s  téměř  jakýmkoliv  produkčním  softwarem.  
Ve  Studio  One  a  Ableton  Live  se  ATOM  SQ  automaticky  nakonfiguruje  a  
bude  připraven  k  použití.

Režim  nastavení:  Strana  1

Chcete-li  používat  ATOM  SQ  s  jinými  aplikacemi,  můžete  si  vybrat  z  
následujících  režimů  (podrobnosti  viz  část  2.1):

4

Stisknutím  kulatého  tlačítka  Setup  otevřete  režim  Setup  na  displeji  ATOM  SQ.

•  Režim  Mackie  MCU.  Hybridní  režim  ovládání  umožňující  flexibilitu  
a  základní  podporu  ovládacích  ploch.

•  Režim  MIDI.  Standardní  ovladač  pad  nebo  klávesnice  s  flexibilitou  ručního  nastavení  
ovladače  tak,  aby  vyhovoval  vašim  výrobním  potřebám.  V  režimu  MIDI  uvidíte  
dva  MIDI  porty  v  MIDI  Preferences  nebo  Options  pro  váš  software:  ATM  SQ  
a  ATM  SQ  Control.  Pouze  port  ATM  SQ  musí  být  nakonfigurován  pro  odesílání  
nebo  přijímání  MIDI.

1

5

2

64

3

Standardní  režim  ovladače2

Režim  nastavení2.1

VýchozíObrazovka

Vysoký

Práh

100%

S

Nastavení

Rychlost

LED  diody

Mono

Založit

100%

Tlak



Standardní  režim  ovladače

Návod  k  obsluzeRežim  nastavení

2  

2.1

ATOM  SQ

2

4 65

1 3

MIDI  zpráva.  Stisknutím  a  podržením  tlačítka  Shift  při  používání  
tlačítek  AH  změníte  banky  nebo  oktávy.

•  Měkký.  Pro  hráče,  kteří  preferují  lehký  úder  do  padů.

•

•  Vypnuto.  Nebude  odeslána  žádná  nátlaková  zpráva.

2.  Hodiny.  Při  výběru  v  režimu  vnitřních  hodin  změníte  otočením  kodéru  
obrazovky  BPM  hodin.  Když  jsou  z  hostitele  odesílány  externí  hodiny,  
zobrazí  se  externí  hodiny  a  BPM  nebude  možné  nastavit  z  vašeho  
ATOM  SQ.

•  Med.  Vhodné  pro  většinu  hráčů.

•  CC.  Odešle  MIDI  zprávu,  kterou  lze  snadno  naučit  MIDI  
softwarem  (monofonní).

oktávy.  Stisknutím  a  podržením  tlačítka  Shift  při  používání  tlačítek  
AH  se  odešle  MIDI  naučitelná  MIDI  zpráva.

•  Mono.  Monofonní  aftertouch.

•  Vysoká.  Největší  tlak  potřebný  k  odeslání  zprávy  o  tlaku.

•  CC.  Stisknutím  tlačítek  AH  odešlete  MIDI  naučitelné

Poly.  Polyfonní  aftertouch.

6.  Rychlost.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní,  jak  bude  ATOM  SQ  
interpretovat  údery  na  pady  (křivka  rychlosti):

1.  Tlačítka  AH.  Když  je  vybrán,  kodér  obrazovky  přepne  
primární  a  sekundární  režim.

•  Nízká.  K  odeslání  zprávy  o  tlaku  není  potřeba  velký  tlak.

5

•  Banka/říjen  Stisknutím  tlačítek  AH  změníte  banky  resp

•  Med.  K  odeslání  zprávy  o  tlaku  je  potřeba  větší  tlak.

4.  Tlak.  Je-li  vybrán,  kodér  obrazovky  změní  typ  zprávy  o  tlaku  odesílané  
po  prvním  úderu:

Poznámka:  Monophonic  aftertouch,  Polyphonic  aftertouch  a  MIDI  learn  
nepodporují  všechny  aplikace.

Režim  nastavení:  Strana  2

3.  Masopust.  Po  stisknutí  se  všechna  tlačítka,  pady  a  LED  diody  cyklicky  rozsvítí/

•  Těžký.  Pro  hráče,  kteří  dávají  přednost  úderům  do  padů  silou.

5.  Práh.  Je-li  tato  možnost  vybrána,  kodér  obrazovky  změní,  kolik  tlaku  
je  potřeba  před  odesláním  zprávy  o  tlaku:

vypnout  nebo  změnit  barvy.  Pro  deaktivaci  stiskněte  znovu  tlačítko  Mardi  Gras.

VypnutoBanka/říjen

MCU

Založit

120  BPM

Režim

AH

MIDI

Mardi  Gras

Režim

HUI

Hodiny

Režim



Standardní  režim  ovladače
Návod  k  obsluzePodložky

ATOM  SQ
2  2.2

Verze  1.10

Založit

4.  Režim  MCU.  Když  je  vybráno,  tlačítka  Transport,  navigační  tlačítka  a  tlačítka  
displeje  pro  první  stránku  režimu  Song  budou  odesílat  běžné  příkazy  
Mackie  MCU.

Všech  32  padů  je  citlivých  na  rychlost.  Údery  s  menší  silou  mají  za  následek  tichý  zvuk  a  
údery  s  větší  silou  mají  za  následek  hlasitější  zvuk  (pokud  není  povolena  Full  Velocity  
nebo  16-vel).  Všechny  podložky  jsou  také  citlivé  na  tlak.  Po  úderu  a  přitlačení  na  pad  lze  
použít  větší  či  menší  tlak  k  ovládání  několika  výrazných  parametrů,  jako  je  Aftertouch,  pokud  je  
k  dispozici  ve  vašem  softwaru.

Podložky  +  a  -  jsou  tlačítka  citlivá  na  tlak.  Mohou  být  přiřazeny  buď  příkazům  Pitch  Bend  nebo  
Octave  Up/Down.

5.  Režim  HUI.  Když  je  vybráno,  tlačítka  Transport,  navigační  tlačítka  a  tlačítka  
displeje  pro  první  stránku  režimu  Song  pošlou  běžné  příkazy  Mackie  
HUI.

Poslední  stránka  režimu  nastavení  zobrazuje  verzi  firmwaru  
nainstalovaného  ve  vašem  ATOM  SQ.

6

6.  Režim  MIDI.  Toto  je  výchozí  režim  pro  ATOM  SQ,  který  umožňuje  uživatelské  přizpůsobení.

Pady  mění  barvu  v  závislosti  na  zvoleném  režimu  rozložení  padů.  V  
určitých  režimech  lze  také  změnit  barvu  podložky.

Poznámka:  Funkce  režimu  HUI  a  MCU  se  budou  lišit  v  závislosti  na  používané  softwarové  
aplikaci.  Při  používání  aplikace  Studio  One  nejsou  k  dispozici  režimy  Mardi  Gras,  MCU,  HUI  
a  MIDI.

Režim  nastavení:  Strana  3

2.2.2  Poznámky  ke  spouštění

2.2

2.2.3  Podložky  plus  a  mínus

Podložky

2.2.1  Barvy  RGB



Návod  k  obsluze
Standardní  režim  ovladače

2  2.3
ATOM  SQ

Klepněte  na  Proužek

Knoflíky  1-8

Navigační  tlačítka

2.5

Klepněte  na  Proužek

2.6

AH  tlačítka

2.3

2.4

7

K  ovládání  parametrů  ve  vašem  softwaru  lze  použít  8  hlavních  knoflíků.

Navigační  tlačítka  Nahoru,  Dolů,  Vlevo  a  Vpravo  nalevo  od  tlačítka  Shift  budou  měnit  své  
funkce  v  závislosti  na  tom,  v  jakém  režimu  je  ATOM  SQ.  V  režimech  MCU  nebo  HUI  
mohou  přejít  na  další  nebo  předchozí  stopu  nebo  ovládat  nějaký  zoom  funkcí.  V  režimu  
MIDI  mohou  být  tato  tlačítka  volně  přiřazena  ve  vašem  softwaru.

Tlačítka  AH  mohou  změnit  aktuální  banku  bicích  nebo  změnit  aktuální  oktávu  v  rozložení  
klávesnice.  V  rozložení  klávesnice  se  tlačítko  A  používá  jako  dočasné  tlačítko  pro  Sustain  
(stisknutím  a  podržením  Sustain).  Alternativně,  pokud  podržíte  Shift,  tlačítka  AH  vysílají  
příkazy,  které  lze  přiřadit  pomocí  MIDI  Learn  v  podporovaném  softwaru.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Tyto  knoflíky  mají  vestavěný  multiplikátor  
rychlosti.  Čím  rychleji  se  otočí,  tím  rychleji  dosáhnou  min  nebo  max.

Dotykový  proužek  dodává  ATOM  SQ  expresivní  ovládání.  Dotykový  
proužek  lze  přiřadit  hudebním  funkcím,  jako  je  Pitch  Bend,  
Modulation  Wheel  atd.  Podrobnosti  naleznete  v  části  2.8.4.



Návod  k  obsluze
Standardní  režim  ovladače

2  2.7
ATOM  SQ

Transportní  tlačítka

•  Metronom.  Povolí  nebo  zakáže  metronom.

Některá  tlačítka  mají  při  současném  držení  Shift  primární  a  sekundární  příkaz.  V  režimu  
MIDI  jsou  tato  tlačítka  volně  přiřaditelná.

•  Shift  +  Stop.  Vraťte  zpět  poslední  příkaz  nebo  akci.

•  Stop.  Zastaví  transport  z  hraní.

Toto  není  dostupné  ve  všech  softwarech.

•  Záznam.  Spustí  nahrávání  od  bodu  přehrávací  hlavy.  Toto  
není  dostupné  u  všech  softwarů.

V  režimech  MCU  a  HUI  se  jedná  o  vyhrazená  transportní  tlačítka.

•  Shift  +  Record.  Uloží  aktuální  skladbu.  Toto  není  dostupné  ve  všech  softwarech.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Chcete-li  rychle  přejít  zpět  na  první  stránku,  stiskněte  tlačítko  
režimu  podruhé.

•  Hrát  si.  Spustí  přenos  z  bodu  přehrávací  hlavy.

Režim  Instrument  změní  obrazovku  tak,  aby  zobrazovala  funkce  používané  k  ovládání  virtuálního  
nástroje  a  pro  přístup  k  režimu  Arpeggiator  vestavěnému  do  firmwaru  ATOM  SQ.

•  Shift  +  Play.  Povolí  nebo  zakáže  smyčku.

Stisknutím  tlačítka  na  obrazovce  vyberte  funkci  nebo  ji  aktivujte/deaktivujte.  Pomocí  

Screen  Encoder  změňte  vybranou  hodnotu  parametru  obrazovky.

Toto  není  dostupné  ve  všech  softwarech.

1.  Podložky.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  způsob,  jakým  se  
zobrazí  rozložení  padů:

Režim  MCU/HUI

Funkce  obrazovky  ATOM  SQ  využívají  stránkovací  systém,  který  umožňuje  použití  mnoha  různých  
příkazů  a  ovládacích  prvků.  Tlačítka  Page  Left  a  Page  Right  pod  kodérem  obrazovky  budou  
listovat  pomocí  více  příkazů  na  obrazovce,  pokud  jsou  k  dispozici.

8

0

Podložky

+3

C

Oktáva

Měřítko Rychlost

Chrom

Rozsah

Vykořenit

Konfigurace  podložky

Klíč

Všechno

Transportní  tlačítka

2.8.1.1  Konfigurace  podložky

2.7

2.8.1  Režim  přístroje

Ovládání  obrazovky2.8

2

6

1 3

54



Návod  k  obsluze
Standardní  režim  ovladače ATOM  SQ

2  2.8 Ovládání  obrazovky

•

•  16-vel.  K  dispozici  pouze  v  režimech  Blocks  nebo  Continuous,  16-vel  
bere  vybranou  MIDI  notu  z  horní  dráhy  a  mapuje  vybranou  notu  přes  
16  možných  pevných  dynamik  ve  spodní  dráze.  Pad  1  je  fixován  na  
rychlost  7  a  pad  16  je  fixován  na  rychlost  127.

•  Natural  Minor

•  Kontinuální.  Přiřadí  všechna  hřiště  zleva  doprava  počínaje  spodní  dráhou  (pady  
1-16),  poté  pokračuje  v  horní  dráze  (pady  17-32).

3.  Oktáva.  Když  je  vybráno,  kodér  obrazovky  transponuje

Všechno.  Pady  mohou  spouštět  všechny  možné  rychlosti  od  1-127

Plný.  Pady  pošlou  pevnou  rychlost  127

2.  Rozsah/transpozice.  Je-li  zvoleno,  otočením  kodéru  obrazovky  buď  
změníte  viditelný  rozsah  klaviatury  v  režimu  Key,  nebo  transponujete  
pady  v  režimech  Blocks  nebo  Continuous.

•  Major  Pentatonika

5.  Kořen.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  kořenovou  notu  stupnice  (C,  C#,  D,  D#,  
E,  F,  F#,  G,  G#,  A,  A#,  B).  Kořenová  poznámka  je  označena  zelenými  ploškami.

a  černé  klíče  v  horním  pruhu.  Pokud  zvolíte  jiný  typ  Scale  než  
Chromatická,  světlé  pady  vás  navedou  ke  správnému  hraní  not  na  
stupnici.  Tlumené  pady  jsou  považovány  za  „špatné  noty“,  ale  stále  je  lze  hrát.

•  Melodická  moll

•  Bloky.  Přiřadí  jednu  bubnovou  banku  na  levou  stranu  a  
jednu  bubnovou  banku  na  pravou  stranu.  První  banka  
začíná  na  padu  1  a  druhá  banka  začíná  na  padu  9.

•  Minor  harmonická

•  Mixolydian

•  Chromatické,  k  dispozici  jsou  všechny  možné  poznámky

6.  Rychlost.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  bude  
přepínat  mezi  třemi  režimy  rychlosti.

9

•  Major

•  Klíč.  Sleduje  rozložení  klavíru.  Bílé  klíče  ve  spodním  pruhu

•  frygický

pady  přiřazení  not  nahoru  nebo  dolů  v  hudebních  oktávách  (7  
možných  oktáv).  Oktávu  lze  také  měnit  pomocí  tlačítek  BH.

•  Blues

•  Malá  pentatonika

4.  Měřítko.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  přiřazení  not  padů  a  
omezí  je  na  vybranou  hudební  stupnici.

•  Dorian  Minor

•



Návod  k  obsluze
Standardní  režim  ovladače

2  2.8
ATOM  SQ

Ovládání  obrazovky

1.  Režim.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  režim  přehrávání  
pro  arpeggitátor.

cestuje  nahoru  na  nejvyšší,  pak  se  vrací  zpět  dolů  na  nejnižší  tón  
a  arpeggio  začíná  znovu.

•  Nahoru/dolů.  Arpeggio  začíná  na  nejnižším  drženém  tónu,

•  Vstup.  Vzor  arpeggia  je  odvozen  od  pořadí,  ve  kterém  jsou  
tóny  hrány  a  drženy.

•  Akord.  Aktuálně  držený  akord  (nebo  jedna  nota)  se  opakuje,  
dokud  je  držen.

2.  Houpačka.  Když  je  vybrána,  kodér  obrazovky  upraví  míru  Swingu,  
která  je  aplikována  na  sekvenci.

•  Dolů.  Arpeggio  začíná  na  nejvyšší  držené  notě  a  postupuje  dolů  přes  
držené  noty  a  poté  se  vrací  k  nejvyšší  notě,  když  arpeggio  začíná  
znovu.

Stisknutím  tlačítka  se  šipkou  vpravo  pod  kodérem  obrazovky  
přejděte  na  stránku  Arpeggiator.  Poznámka:  Režim  Arpeggiator  zůstane  
aktivní  pouze  na  stránce  arpeggiator.

10

•  Náhodné.  Arpeggio  hraje  aktuálně  držené  noty  v  náhodném  vzoru.

•  Nahoru.  Arpeggio  začíná  na  nejnižším  drženém  tónu  a  postupuje  nahoru  přes  držené  tóny  
a  poté  se  vrací  k  nejnižšímu  tónu,  když  arpeggio  začíná  znovu.

3.  Vymazat  sekvenci.  Zastaví  pozastavenou  sekvenci.

•  Dolů  nahoru.  Arpeggio  začíná  na  nejvyšším  tónu,  pohybuje  se  dolů  
k  nejnižšímu,  pak  se  vrací  zpět  nahoru  k  nejvyššímu  tónu  a  
arpeggio  začíná  znovu.

Vypnuto

Houpačka

Hodnotit

Arpeggiator

Nahoru

1/16

Sekvence

PrůhlednáRežim

Arp

1

0  %

Oktávy

2.8.1.2  Arpeggiator

6

31

4 5

2



Standardní  režim  ovladače
Návod  k  obsluzeOvládání  obrazovky2  2.8

ATOM  SQ

2.8.2  Režim  Song

Píseň

Sama Paže

Zvětšení Kurzor

Ztlumit

6.  Oktávy.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  počet  oktáv,  kterými  sekvence  
projde,  než  se  restartuje.

4.  Přiblížení.  Při  zablokování  bude  kodér  obrazovky  a  navigační  šipka  vlevo  nebo  
vpravo  ovládat  horizontální  přiblížení.

5.  Hodnotit.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  upraví,  jak  rychle  nebo  pomalu  
arpeggiator  prochází  každou  notu  v  sekvenci.

11

3.  Arm.  Nahrajte  aktivaci  aktuálně  vybrané  stopy.

4.  Arp.  Přepíná  mezi  režimy  Arpeggiator  Off,  On  a  Hold.

V  režimech  MCU  nebo  HUI  se  na  první  stránce  režimu  Song  zobrazí  běžně  používané  
funkce  a  příkazy  pro  váš  projekt.  Na  druhé  stránce  režimu  Song  jsou  tlačítka  obrazovky  
volně  přiřaditelná  MIDI  a  jsou  označena  jako  tlačítka  1-6.  V  režimu  MIDI  se  na  straně  
1  zobrazí  pouze  přiřaditelná  tlačítka.

Stránka  MCU/HUI  1

2.  Ztlumit.  Ztlumí  aktuálně  vybranou  skladbu.

5.  Kurzor.  Když  se  zablokuje,  kodér  obrazovky  bude
přesunout  přehrávací  hlavu  přes  časovou  osu.

1.  Sólo.  Sóluje  aktuálně  vybranou  stopu.

31

4

2

5



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ

2  2.8

Standardní  režim  ovladače
Návod  k  obsluze

Editor  podložky

Knob  1-8  nebo  Touch  Strip  Editor,  strana  2

Chcete-li  změnit  přiřazení  dotykového  proužku  z  editoru  ovládacích  prvků,  musíte  jej  nejprve  
přepnout  do  režimu  CC.  To  lze  provést  z  nabídky  Uživatel.  Podrobnosti  naleznete  v  části  2.1.

Poznámka:  Min  a  Max  nejsou  dostupné,  když  je  vybráno  jedno  z  tlačítek  AH.

Poznámka:  Kanál  není  dostupný,  když  je  vybrán  dotykový  proužek.

Stisknutím  tlačítka  Editor  otevřete  Editor  ovládání.  Tento  Control  Editor  vám  umožňuje  
přizpůsobit  zprávy  odesílané  z  různých  kontrolérů  na  vašem  ATOM  SQ.  Chcete-li  upravit  ovladač,  
pohněte  ovladačem,  stiskněte  tlačítko,  dotkněte  se  dotykového  proužku  nebo  stiskněte  pad.

12

Knob  1-8,  tlačítka  AH  nebo  Editor  dotykových  proužků,  strana  1

2.8.3  Režimy  editoru

Přednastavení

1

Editor  ovládání

1

1

Aktuální

Uložit  do

Kanál

Resetovat

Editor  ovládání

Resetovat

127

1

Řízení

Max

Aktuální

Editor  ovládání

Kanál

25

Resetovat

Uložit  do

Řízení

CC

Přednastavení

Přednastavení

1

Aktuální

1

Uložit  do

Min

Řízení



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ

2  2.8

Standardní  režim  ovladače
Návod  k  obsluze

43

21

•  Rozsah.  Dotykem  a  posunutím  změníte  viditelný  rozsah  v  režimu  Key  nebo  
změníte  transpozici  v  režimech  Blocks  nebo  Continuous.

•  CC.  Dotykem  a  posunutím  budete  ovládat  zprávu  CC  odeslanou  přes  
proužek  od  minima  (vlevo)  po  maximum  (vpravo).

tlak.  Tlačítko  Plus  posílá  tón  nahoru  a  tlačítko  Minus  posílá  tón  dolů.  
Uvolněním  tlačítka  se  vrátíte  zpět  do  středu.

1.  Stiskněte  Proužek.  Když  je  vybrán,  kodér  obrazovky  změní  
chování  dotykového  proužku:

Když  je  aktivní,  výška  se  vždy  resetuje  na  střed.

•  Oktáva.  Tlačítka  plus  a  mínus  se  budou  cyklicky  pohybovat  
nahoru  (plus)  nebo  dolů  (mínus)  po  oktávách.

•  Rozteč.  Tlačítka  plus  a  minus  ovládají  pomocí  pitch  bend

13

•  Rozteč.  Dotykem  a  posunutím  budete  ovládat  zprávy  Pitch  Bend.

4.  Tlačítko.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  přiřazení  MIDI  zpráv  tlačítkům  AH  
(celkem  2  stránky/banky).

2.  +/-.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  chování  tlačítek  +  
a  -:

3.  Knoflík.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  přiřazení  MIDI  pro  
knoby  1-8  (celkem  4  stránky/banky).

•  Mod.  Dotykem  a  posunutím  budete  ovládat  zprávy  Mod  Wheel  od  
minima  (vlevo)  po  maximum  (vpravo).

•  Arp.  dotykový  pruh  použije  8  dílků  (vysoké  bílé  čáry)  ke  změně  rychlosti  
arpeggiatoru.  Zleva  doprava:  1/4,  1/8,  1/16,  1/32,  1/4T,  1/8T,  1/16T,  
1/32T.  V  tomto  režimu  všechny  červené  LED  diody  zůstanou  
zhasnuté,  což  znamená,  že  dotykový  proužek  řídí  rychlost.

2.8.4  Uživatelský  režim

Rozteč

Knoflík

+/-

Strana  1

Dotek

Strana  1

CC

Knoflík



Návod  k  obsluze
Pokročilá  integrace  Studio  One

3  3.1
ATOM  SQ

Řízení

Pady  na  vašem  ATOM  SQ  budou  dynamicky  měnit  barvy  v  závislosti  na  tom,  
co  aktuálně  ovládají  ve  Studio  One,  a  to  následovně:  •  Impact  XT.  Při  

ovládání  instance  Impact  XT  budou  pady  na  vašem  ATOM  SQ  odpovídat  odpovídající  barvě  
každého  padu  v  Impact  XT.  Tyto  barvy  lze  měnit  v  rámci  Impact  XT.  Impact  XT  jako  8  
bank  po  16  padech.

Chcete-li  potvrdit  nastavení  externího  zařízení,  klikněte  na  odkaz  Externí  
zařízení  na  stránce  Studio  One  Start  a  vyberte  zařízení  ATOM  SQ.  Odtud  můžete  
potvrdit,  že  oba  porty  pro  odesílání  a  přijímání  jsou  nastaveny  na  „ATOM  SQ“.

Vezměte  prosím  na  vědomí ,  že  pady,  tlačítka  a  LED  diody  dotykového  proužku  ATOM  SQ  zůstanou  
tmavé  a  obrazovka  nebude  mít  žádné  funkce,  dokud  nevytvoříte  novou  skladbu  nebo  neotevřete  
existující  skladbu.

Editor  externích  zařízení  můžete  také  kdykoli  otevřít  
stisknutím  Shift+User  ATOM  SQ.

Protože  ATOM  SQ  obsahuje  dvě  banky  s  16  pady,  zobrazí  dvě  banky  Impact  XT  
současně  pro  rychlý  přístup  k  více  bankám:  A/B,  C/D,  E/F  a  G/H.

Padů  na  vašem  ATOM  SQ  lze  použít  k  výběru  samplu  nebo  noty,  kterou  chcete  
naprogramovat.  Spodní  pruh  padů  ovládá  16  kroků  krokového  sekvenceru  Studio  
One,  což  umožňuje  naprogramovat  16  kroků  v  bankách  po  16.  To  platí  pro  režimy  
Drum  i  Melodic  Pattern.  V  režimu  patternu  lze  oktávy  nebo  banky  měnit  pomocí  
tlačítek  bank  AH.  Krok,  který  je  zapnutý,  bude  mít  plný  jas  padu,  zatímco  krok,  který  
je  vypnutý,  bude  velmi  slabý.  Při  přehrávání  sekvence  bude  jas  padu  aktuálního  kroku  
mírně  ztmavený.

Všech  32  padů  na  vašem  ATOM  SQ  je  citlivých  na  rychlost.  Údery  s  menší  silou  mají  za  
následek  tichý  zvuk,  zatímco  údery  s  větší  silou  mají  za  následek  hlasitější  zvuk  (pokud  
není  povolena  Full  Velocity).  Všechny  podložky  jsou  také  citlivé  na  tlak.  Po  úderu  a  
stisknutí  na  pad  lze  použít  větší  či  menší  tlak  k  ovládání  více  výrazových  parametrů  
ve  Studio  One,  pokud  jsou  k  dispozici  (tj.  Aftertouch).

Když  je  ATOM  SQ  připojen  ke  Studio  One,  kontrolka  loga  Studio  One  na  ATOM  SQ  se  
rozsvítí  modře.  Není  potřeba  žádné  nastavení.  Studio  One  automaticky  detekuje  a  
aktivuje  váš  ATOM  SQ  pro  pokročilé  integrované  ovládání.

Podložky  +  a  -  jsou  pouze  podložky  citlivé  na  tlak.  Mohou  být  
přiřazeny  buď  příkazům  Pitch  Bend  nebo  Breath/Mod  Wheel

Poznámka:  Kořen  stupnice  změní  barvu  v  závislosti  na  barvě  vaší  aktuální  stopy.

14

•  Editor  vzorů.  Zatímco  je  editor  vzorů  ve  Studiu  One  aktivní,  horní  pruh

Jakmile  je  vytvořena  nová  skladba,  všechny  pady  zbělají,  obrazovka  se  automaticky  
přepne  do  režimu  Inst  (Instrument)  a  tlačítka  bank  AH  budou  aktivní,  ale  dokud  
nenahrajete  nástroj  do  Studio  One,  pady  a  tlačítka  bank  nemají  žádnou  funkci. .

•  Native  Studio  One  nebo  virtuální  nástroje  třetích  stran.  Při  ovládání

Banky  lze  měnit  pomocí  tlačítek  bank  AH.  Když  spustíte  zvuk  v  Impact  XT,  pad  na  
vašem  ATOM  SQ  se  při  stisknutí  změní  na  bílou.

virtuální  nástroje,  pady  na  vašem  ATOM  SQ  budou  odrážet  aktuální  režim  rozložení,  
který  jste  vybrali.  Pro  většinu  virtuálních  nástrojů  bude  nejlepší  volbou  režim  
klávesnice.  Když  je  aktivní,  režim  Keyboard  změní  funkci  padů  ATOM  SQ  tak,  aby  se  
chovaly  v  tradičním  rozložení  piana.  Continuous  nebo  Scale  Only  rozloží  noty  zleva  
doprava  počínaje  padem  1.  Když  spustíte  zvuk,  každý  pad  na  vašem  ATOM  SQ  se  
při  stisknutí  změní  na  světle  modrou.

Pokročilá  integrace  Studio  One3

Řízení3.1

3.1.1  Padové  ovladače



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeŘízení

ATOM  SQ
3  3.1

3.1.3  Tlačítka  AH

3.1.4  Kodéry

3.1.2  Dotykový  pruh

Pomocí  tlačítek  AH  přepněte  aktuální  banku  bicích  v  Impact  XT  nebo  změňte  aktuální  oktávu  
v  režimech  rozložení  Keyboard,  Continuous  nebo  Scale  Only.

8  velkých  kodérů  na  vašem  ATOM  SQ  lze  zpětně  použít  k  ovládání  parametrů  
zásuvného  modulu,  když  je  zásuvný  modul  zaměřen,  ať  už  jde  o  virtuální  
nástroj,  efekt  nebo  Note  FX.  V  závislosti  na  tom,  který  zásuvný  modul  je  zaměřen,  
se  bude  parametr  mapovaný  na  každý  kodér  lišit.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Vaše  enkodéry  ATOM  SQ  mají  vestavěný  násobič  rychlosti,  takže  čím  
rychleji  je  otočíte,  tím  rychleji  dosáhnou  minima  nebo  maxima  rozsahu  parametrů.

Dotykový  proužek  dodává  ATOM  SQ  expresivní  ovládání.  Dotykový  proužek  
lze  přiřadit  hudebním  funkcím,  jako  je  Pitch  Bend,  Modulation  Wheel  
atd.  Podrobnosti  naleznete  v  části  3.2.1.3.

Při  ovládání  zásuvných  modulů  podporuje  ATOM  SQ  až  8  stránek  ovládacích  prvků  v  Control  Link  
pro  až  64  jednotlivých  ovládacích  prvků.  Stisknutím  a  podržením  tlačítka  Uživatel  a  stisknutím  
libovolného  tlačítka  AH  přejdete  přímo  na  konkrétní  ovládací  stránku.  Na  tyto  stránky  můžete  také  
přistupovat  z  Editoru  externích  zařízení  aplikace  Studio  One  a  spouštět  je  kliknutím  myši.

Toto  tlačítko  se  používá  jako  dočasné  tlačítko  pro  Sustain  (stisknutím  a  podržením  pro  Sustain).

Od  verze  Studio  One  5.2  podporuje  ATOM  SQ  Automatické  vyplňování.  Otevřete  
Editor  externích  zařízení  aplikace  Studio  One  a  vyberte  ATOM  SQ.  Kliknutím  na  

tlačítko  Autofill  se  automaticky  vyplní  všechny  stránky  ovládacího  prvku.

V  rozložení  Klávesnice,  Průběžné  a  Pouze  měřítko  bude  tlačítko  A  vždy  oranžové.

Všechny  zásuvné  moduly  Studio  One  Native  mají  výchozí  mapování,  avšak  tyto  ovládací  
prvky  lze  znovu  přiřadit  pomocí  okna  Control  Link.  Některé  zásuvné  moduly  třetích  
stran  nemusí  mít  výchozí  mapování,  v  tomto  případě  musíte  použít  Control  Link  k  
přiřazení  požadovaného  parametru  každému  kodéru.  Všechna  vlastní  přiřazení  
budou  fungovat  v  jakékoli  skladbě  Studio  One,  takže  stačí  provést  přiřazení  pouze  
jednou,  abyste  je  mohli  použít  při  každém  otevření  zásuvného  modulu.

15



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeŘízení3  3.1

ATOM  SQ

3.1.7  Globální  ovládací  prvky

3.1.5  Navigační  tlačítka

3.1.6  Přenosová  tlačítka

tlačítko  Přehrát  se  rozsvítí  modře.

•  Metronom.  Povolí  nebo  zakáže  metronom.

•  Shift  +  Play.  Povolí  nebo  zakáže  smyčku.  Když  je  povoleno,

16

Navigační  tlačítka  Nahoru,  Dolů,  Vlevo  a  Vpravo  nalevo  od  tlačítka  Shift  změní  své  
funkce  v  závislosti  na  tom,  na  co  je  ve  Studio  One  zaostřeno.  Mohou  přejít  na  další  nebo  
předchozí  stopu,  procházet  prohlížečem  nebo  vybrat  sekce  událostí,  poznámek  a  
aranžérů.  Stisknutí  a  podržení  tlačítka  Shift  na  ATOM  SQ  při  stisknutí  navigačního  tlačítka  
bude  mít  různé  chování  v  závislosti  na  tom,  co  je  právě  zaostřeno.  Například  stisknutím  a  
podržením  Shift  při  vybrané  události  a  následným  stisknutím  navigačního  tlačítka  vlevo  
přidáte  událost  nalevo  do  výběru.

•  Shift  +  Record.  Uloží  aktuální  skladbu.

•  Hrát  si.  Spustí  přehrávání  od  aktuální  pozice.  Stisknutím  tlačítka  Přehrát  zastavíte  přehrávání.

ATOM  SQ  udržuje  určité  běžně  používané  ovládací  prvky  a  příkazy  neustále  
dostupné,  aby  se  minimalizovalo  přeskakování  tam  a  zpět  v  různých  nabídkách.
K  nim  se  dostanete  stisknutím  a  podržením  tlačítka  Shift  při  stisknutí  kteréhokoli  
z  tlačítek  AH  nebo  při  otáčení  některého  z  kodérů.

•  Stop.  Zastaví  dopravu.

•  Shift  +  Stop.  Vraťte  zpět  poslední  příkaz  nebo  akci  ve  Studio  One.

•  Záznam.  Spustí  nahrávání  od  aktuální  pozice  přehrávání.  Když  je  Pattern  
Editor  aktivní,  stiskněte  pro  aktivaci  Record /  Step  Record.

•  Shift  +  metronom.  Povolí  nebo  zakáže  Precount.

Toto  jsou  vyhrazená  tlačítka  Transport  na  ATOM  SQ.  Každé  tlačítko  má  
primární  a  sekundární  příkaz.  Chcete-li  získat  přístup  k  sekundárnímu  
příkazu,  stiskněte  a  podržte  Shift  a  současně  stiskněte  tlačítko  Transport.



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeŘízení3  3.1

ATOM  SQ

4.  Mřížka

2.  Vyberte  možnost  Vše  na  trase

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Protože  tyto  knoflíky  mají  vestavěný  multiplikátor  rychlosti,  čím  rychleji  se  
otočí,  tím  rychleji  dosáhnou  minimální  nebo  maximální  hodnoty.  Pro  přesné  pohyby  jsou  nejlepší  pomalé  
otáčky.

1.  Přesunout  smyčku

2.  Vertikální  zoom

3.  Kopírovat

8.  Šťouchnout

Kodéry  1-8

Při  přístupu  k  jejich  globálním  funkcím  se  tlačítka  AH  rozsvítí  oranžově.

17

Podržením  tlačítka  Shift  na  ATOM  SQ  změníte  přiřazení  knobů  na  jejich  globální  ovládací  funkce.  
Jedná  se  o  ovládací  prvky,  které  jsou  pevně  dané.

Chcete-li  tato  tlačítka  změnit  na  jejich  globální  ovládací  funkce,  podržte  tlačítko  Shift  a  současně  
stiskněte  požadované  tlačítko.  To  jsou  funkce,  které  jsou  pevně  dané.  Příkazy  se  zobrazují  na  obrazovce  
ATOM  SQ  při  stisknutí  a  podržení  tlačítka  Shift.

7.  Vložit

1.  Windows  Zobrazit/Skrýt

6.  Horizontální  zoom

5.  Přehrávací  hlava

7.  Konec  smyčky

8.  Smazat

AH  tlačítka

5.  Znovu

3.  Spustit  smyčku

4.  Duplikovat

6.  Retrospektivní  záznam

3

1 3

1

2

7

8

85

6

6

7

4

2

5

4



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeOvládání  obrazovky3  3.2

ATOM  SQ

Klepněte  na  Proužek

•  Editor  nástrojů,  efektů,  notových  FX.  Když  se  jeden  z  těchto  editorů  zaměří  na  ATOM  SQ,  

uvidíte  jasně  žluté  tlačítko  označené  ATOM  SQ.  Pokud  tlačítko  není  žluté,  editor  není  

zaostřený.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Před  změnou  předvolby  nezapomeňte  uložit  vlastní  předvolbu,  jinak  bude  vaše  
práce  ztracena!

zakázat  funkce  nebo  zobrazit/skrýt  okna  aplikace  Studio  One.  Pomocí  Screen  Encoder  můžete  změnit  

hodnotu  vybraného  parametru  obrazovky,  jako  je  Octave,  Rate  atd.

18

Screen  Encoder  má  také  globální  funkci  pro  změnu  předvoleb.  Pokud  je  nástroj,  efekt  nebo  Note  

FX  Editor  zaostřený,  stisknutím  a  podržením  tlačítka  Shift  při  otáčení  Screen  Encoderem  se  změní  na  

další  nebo  předchozí  předvolbu.  Název  presetu  se  také  krátce  zobrazí  na  displeji  ATOM  SQ.

Pomocí  tlačítka  nad  nebo  pod  funkcí  odešlete  příkaz,  povolte/

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Primární  přiřazení  dotykového  proužku  můžete  také  změnit  na  Hlasitost  z  

nabídky  „Performance  Config“  v  režimu  Inst.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Chcete-li  rychle  přejít  zpět  na  první  stránku,  stiskněte  tlačítko  Page  Left  
podruhé.

Screen  Encoder

Dotykový  proužek  bude  ovládat  hlasitost  stopy  při  použití  s  tlačítkem  Shift.  Když  podržíte  Shift,  dotykem  

proužku  a  posunutím  doleva  snížíte  hlasitost  vybrané  stopy  a  posunutím  doprava  zvýšíte  hlasitost  

vybrané  stopy.

•  Uspořádání,  Prohlížeč,  Editor  a  Konzola.  Když  je  jedno  z  těchto  oken  zaostřeno  na  ATOM  SQ,  uvidíte  

kolem  něj  tenký  modrý  obdélník.

Flexibilní  obrazovka  ATOM  SQ  nabízí  mnoho  různých  příkazů  a  ovládacích  prvků  

na  dosah  ruky.  Tlačítka  Page  Left  a  Page  Right  budou  listovat  dalšími  příkazy  na  

obrazovce,  jsou-li  k  dispozici.

ATOM  SQ  bude  dynamicky  sledovat,  jaká  funkce  je  aktuálně  ve  Studiu  One  zaměřena.  

Zaostření  je  indikováno  dvěma  různými  způsoby:

Ovládání  obrazovky3.2



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeOvládání  obrazovky

ATOM  SQ
3  3.2

•  Screen  Encoder  vybere  další  nebo  předchozí  položku  v  seznamu

Poznámka:  Studio  One  má  zpočátku  při  spuštění  výchozí  kartu  „Domů“.  
Stisknutím  tlačítka  „Prohlížeč  nástrojů“  přejdete  přímo  na  kartu  Nástroje.

2.  Editor  nástroje.  Zobrazí  nebo  skryje  aktuálně  
vybrané  okno  virtuálního  nástroje.

Když  je  prohlížeč  otevřený:

1.  Prohlížeč  přístrojů.  Otevře  nebo  zavře  kartu  Nástroje  prohlížeče.

Když  je  zapnutý  režim  Instrument,  obrazovka  vašeho  ATOM  SQ  zobrazí  běžně  
používané  příkazy  pro  procházení  a  načítání  nástrojů,  přidávání  nebo  správu  
událostí  a  také  konfiguraci  určitých  padů  a  parametrů  výkonu.

nebo  předchozí  položka  v  seznamu.  Poznámka:  Tyto  šipky  se  liší  od  
šipek  Page  Left  a  Page  Right ,  které  jsou  přímo  pod  kodérem  obrazovky.

5.  Zavřete  složku.  Zavře  aktuální  složku  nebo  sbalí  nabídku  v  
závislosti  na  režimu  stromu  složek  vybraném  v  prohlížeči.

6.  Otevřete  složku.  Otevře  další  složku  nebo  rozbalí  nabídku

4.  Načíst  vybrané.  Načte  aktuálně  vybraný  nástroj  nebo  předvolbu  nástroje  
do  nové  stopy.  Stisknutím  Shift  +  Load  Selected  nahradíte  aktuální  
nástroj  stopy  nově  vybraným  nástrojem  z  prohlížeče.

19

•  Navigační  šipky  Nahoru,  Dolů,  Doleva  a  Doprava  také  vyberou  další

v  závislosti  na  režimu  stromu  složek  vybraném  v  prohlížeči.

3.  Poznámka  FX  Editor.  Zobrazí  nebo  skryje  Note  FX  Editor.

Složka

Editor

Nástroj

Zatížení

Editor

OTEVŘENO

Nástroje

Otevřete  Prohlížeč

Zavřít

Prohlížeč

Vybraný Složka

Procházet

Poznámka  FX

3.2.1  Režim  přístroje

3.2.1.1  Procházet

1 3

6

2

54



Návod  k  obsluze
Pokročilá  integrace  Studio  One ATOM  SQ

3  3.2 Ovládání  obrazovky

2.  Přidejte  Arp  FX.  Načte  efekt  Arpeggiator  Note  do  vybrané  stopy*.

*

1.  Přidejte  Chorder  FX.  Načte  efekt  Chorder  Note  do  vybrané  stopy*.

Znovu  o  stránku  nahoru  pro  přístup  na  stránku  Konfigurace  výkonu.  Tato  stránka  vám  
umožňuje  upravit  ovládací  prvky  na  vašem  ATOM  SQ  tak,  aby  vyhovovaly  vašim  potřebám  výkonu.

6.  Délka.  Vyberte  délku,  chcete-li  použít  kodér  obrazovky  ke  změně  délky  vybrané  události  (část  
nástroje,  šablona  nebo  zvuk)  podle  velikosti  mřížky.

4.  Přidat  vzor.  Přidá  událost  vzoru  s  jedním  taktem  na  aktuální  pozici  přehrávací  hlavy.

•  Pitchbend.  Touch  Strip  bude  přiřazen  k  ovládání  Pitch  Bend  MIDI  a  po  
uvolnění  se  vždy  resetuje  zpět  do  středu,  což  indikují  červené  LED  
nad  pruhem.

20

5.  Přidat  část.  Přidá  událost  části  nástroje  s  jedním  taktem  na  aktuální  pozici  přehrávací  hlavy.

3.  Sloučit  události.  Aktuálně  vybrané  události  budou  sloučeny  dohromady.

Page  Up  pro  přístup  k  ovládacím  prvkům  pro  úpravu  stopy.  Odtud  můžete  
přidávat  části  a  vzory,  Chorder  FX  a  další.

1.  Odizolujte.  Chcete-li  pomocí  kodéru  obrazovky  změnit  funkci  
dotykového  proužku,  vyberte  Proužek:

Tlak

Opakovat

Synth  Olovo

Přidat

Výkon

Přidat

Pitchbend

100%

Arp  FX

Poznámka

Dráha

Část

Události

Modwheel

Pás +/-

Chorder  FX

1/16

Brána

Přidat

Délka

Synth  Olovo

Přidat

Spojit

Vzor

Hodnotit

3.2.1.2  Ovládací  prvky  pro  úpravu  nástrojové  stopy

3.2.1.3  Konfigurace  výkonu

3

1

4

6

2

5

3

1

6

4

2

5

Chorder  a  Arpeggiator  Note  FX  jsou  dostupné  ve  Studio  One  Professional.



Návod  k  obsluze
Pokročilá  integrace  Studio  One ATOM  SQ

3  3.2 Ovládání  obrazovky

3.2.1.4  Konfigurace  podložky

CKlávesnice

Rozložení

Rozsah

Chromatický

Oktáva

0

Vykořenit

Syntetické  olovo

Měřítko

Plná  studna.

Podložky

0

•  Klávesnice.  Sleduje  rozložení  klavíru.  Bílé  klávesy  na  spodním  pruhu  a  černé  klávesy  
na  horním  pruhu.  Pokud  je  vybrán  typ  Měřítko  (jiný  než

•  Breath/Mod,  tlak  mínus  pad  ovládá  modulační  kolečko  a  tlak  plus  pad  
ovládá  ovládání  Breath  MIDI.

ovládání  s  minimální  hodnotou  zcela  vlevo  a  maximální  hodnotou  zcela  vpravo.  

Když  je  aktivní,  výraz  zůstane  na  poslední  pozici,  které  jste  se  dotkli,  což  je  
indikováno  červenými  LED  diodami  nad  proužkem.

ovládání  s  minimální  hodnotou  zcela  vlevo  a  maximální  hodnotou  zcela  

vpravo.  Dech  zůstane  v  poslední  poloze,  které  jste  se  dotkli  
(indikováno  červenými  LED  diodami  nad  proužkem).

21

•  Dech  CC.  Touch  Strip  bude  přiřazen  k  Breath  MIDI

3.  Poznámka  Opakujte.  Je-li  tato  možnost  povolena,  všechny  zahrané  noty  se  budou  opakovat  s  aktuální  rychlostí.

2.  +/-.  Vyberte,  chcete-li  použít  kodér  obrazovky  ke  změně  
přiřazení  tlačítek  plus  a  minus:

MIDI  ovládání  s  minimální  hodnotou  zcela  vlevo  a  maximální  hodnotou  zcela  vpravo.  
Když  je  modulace  aktivní,  zůstane  v  poloze,  na  kterou  jste  se  naposledy  dotkli,  
což  je  indikováno  červenými  LED  diodami  nad  proužkem.

1.  Rozložení.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  vzhled  padů.  Pamatujte,  že  tato  funkce  
není  dostupná  při  použití  Impact  XT.

•  Výraz.  Touch  Strip  bude  přiřazen  k  Expression  MIDI

•  Pitchbend,  plus  pad  zvýší  výšku,  když  je  aplikován  větší  tlak,  a  mínus  sníží  
výšku,  když  je  aplikován  větší  tlak.

•  Control  Link.  Dotykový  proužek  bude  možné  přiřadit  kterémukoli
pomocí  funkce  Control  Link  ve  Studio  One.

•  Modwheel.  Dotykový  proužek  bude  přiřazen  modulačnímu  kolu

Znovu  o  stránku  nahoru  pro  přístup  na  konfigurační  stránku  Pads.  Zde  můžete  
nastavit  režimy  rozložení  padů,  nastavit  režim  měřítka  a  další.

•  Repeater  (opakování  poznámky).  Dotykový  proužek  použije  8  dílků  (vysoké  bílé  
čáry)  ke  změně  rychlosti  opakování  noty.  Zleva  doprava:  1/4,  1/8,  1/16,  
1/32,  1/4T,  1/8T,  1/16T,  1/32T.  V  tomto  režimu  zůstanou  všechny  červené  LED  
svítit,  což  znamená,  že  dotykový  proužek  ovládá  rychlost  opakování.

5.  Brána.  Snižuje  nebo  zvyšuje  délku  opakování  noty.

4.  Hodnotit.  Je-li  vybráno,  kodér  obrazovky  změní  rychlost  opakování  poznámky.

•  Kap.  Dotykový  proužek  bude  přiřazen  k  ovládání  hlasitosti  
aktuálně  vybrané  stopy.

6.  Tlak.  Aktivuje  nebo  deaktivuje  možnost  ovládat  rychlost  opakování  
not  s  větším  či  menším  tlakem.

3

4

21

65



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeOvládání  obrazovky

ATOM  SQ
3  3.2

5.  Rozsah.  Když  je  vybráno,  kodér  obrazovky  přesune  viditelné
průřez  klavíru  vlevo  nebo  vpravo  v  rozložení  Keyboard  a  posune  rozsah  
hratelných  tónů  rozložení  Continuous  nebo  Scale  Only  níže  nebo  výše.  
Pamatujte,  že  tato  funkce  není  dostupná  při  použití  Impact  XT.

•  Blues

2.  Měřítko.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  přiřazení  not  padů  a  
připojí  je  k  vybrané  hudební  stupnici.

•  Chromatické,  k  dispozici  jsou  všechny  možné  poznámky

4.  Oktáva.  Když  je  vybráno,  kodér  obrazovky  transponuje
pady  přiřazení  not  nahoru  nebo  dolů  v  hudebních  oktávách  (7  
možných  oktáv).  Oktávu  lze  také  měnit  pomocí  tlačítek  BH.

•  Dorian  Minor

Pamatujte,  že  tato  funkce  není  dostupná  při  použití  Impact  XT.

nota  stupnice  (C,  C#,  D,  D#,  E,  F,  F#,  G,  G#,  A,  A#,  B).  Kořenová  nota  je  
pad,  který  zrcadlí  barvu  jakékoli  barvy  stopy,  na  kterou  je  nastavena.

•  Kontinuální.  Přiřadí  všechna  hřiště  zleva  doprava  počínaje  spodní  
dráhou  (pady  1-16),  poté  pokračuje  v  horní  dráze  (pady  17-32).  Je-li  
zvolen  typ  Scale  (jiný  než  Chromatic),  světlé  pady  vás  povedou  ke  
správnému  hraní  not  na  stupnici.  Tlumené  pady  jsou  považovány  za  
„špatné  noty“,  ale  stále  je  lze  hrát.

•  Major  Pentatonika

•  Pouze  měřítko.  Přiřadí  pouze  výšky,  které  jsou  součástí  vybraného  typu  
stupnice,  bez  přístupu  k  „nesprávným  tónům“  zleva  doprava  počínaje  
spodním  pruhem  (1-16),  poté  pokračuje  do  horního  pruhu  (17-32).

•  Malá  pentatonika

•  Malá  triáda

•  Minor  harmonická

Pamatujte,  že  tato  funkce  není  dostupná  při  použití  Impact  XT.

6.  Plný  Vel.  Když  je  povoleno,  noty  se  vždy  spouštějí  pevnou  rychlostí  127.

22

•  Natural  Minor

Chromatické),  světlé  pady  vás  povedou  ke  hře  správných  not  na  stupnici.  
Tlumené  pady  jsou  považovány  za  „špatné  noty“,  ale  stále  je  lze  hrát.

3.  Kořen.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  kořen

•  Major

•  frygický

•  Mixolydian

•  Melodická  moll

•  Hlavní  triáda

Pamatujte,  že  tato  funkce  není  dostupná  při  použití  Impact  XT.



Pokročilá  integrace  Studio  One
Návod  k  obsluzeOvládání  obrazovky

ATOM  SQ
3  3.2

Stiskněte  tlačítko  Instrument  (Inst)  na  ATOM  SQ  a  přejděte  
na  stránku  s  názvem  „Editor  impaktních  vln“.

23

Impact  XT

4.  Spustit  smyčku.  Je-li  vybráno,  použijte  kodér  obrazovky  k  
posunutí  pozice  začátku  smyčky  vzorku.

Pokud  používáte  Studio  One  5.5  nebo  novější,  je  možné  ovládat  začátek/konec  smyčky  v  
Impact  XT  nebo  SampleOne  a  také  začátek/konec  vzorku  v  SampleOne  z  ATOM  SQ.

3.  Kopírovací  podložka.  Po  stisknutí  zkopíruje  aktuálně  
vybraný  vzorek  a  některá  nastavení  vzorku.

2.  Přejděte.  Po  výběru  použijte  kodér  obrazovky  k  posouvání  
pohledu  na  vzorek  doleva  nebo  doprava.

POZNÁMKA:  Pokud  na  stopě  není  instance  Impact  XT  nebo  SampleOne,  na  
stránce  5  se  zobrazí  „Editor  vzorové  vlny“  a  stav  „No  Sampler  Track  Selected“.

1.  Přiblížení.  Je-li  tato  možnost  vybrána,  použijte  kodér  obrazovky  k  přiblížení  nebo  

oddálení  posledního  posunutého  příznaku  Začátek  nebo  Konec.

Vložit

Podložka

Konec  smyčky

kopírovat

Spustit  smyčku

Svitek

Název  stopy

K  Padovi

Zvětšení

Editor  impaktních  vln  5/5

3.2.1.5  Pokročilý  režim  řízení  vzorků

4

2

5 6

31



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ

3  3.2
Pokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

6

3

4 5

21

Editor  impaktních  vln  5/5

Konec

Start

Konec  smyčky

Svitek

Spustit  smyčku

Zvětšení

Název  stopy

Stiskněte  tlačítko  Instrument  (Inst)  na  ATOM  SQ  a  přejděte  
na  stránku  s  názvem  „SampleOne  Wave  Editor“.

24

SampleOne

2.  Přejděte.  Po  výběru  použijte  kodér  obrazovky  k  posouvání  
pohledu  na  vzorek  doleva  nebo  doprava.

6.  Konec.  Když  je  vybráno,  použijte  kodér  obrazovky  k  posunutí  
pozice  Sample  End  samplu.

1.  Přiblížení.  Je-li  tato  možnost  vybrána,  použijte  kodér  obrazovky  k  přiblížení  nebo  

oddálení  posledního  posunutého  příznaku  Začátek  nebo  Konec.

6.  Vložit  na  podložku.  Po  stisknutí  vloží  dříve  zkopírovaný  
vzorek  na  nový  pad.

5.  Konec  smyčky.  Když  je  vybráno,  použijte  kodér  obrazovky  k  posunutí  pozice  Loop  
End  samplu.  POZNÁMKA:  Loop  musí  být  povolen  v  SampleOne.

5.  Konec  smyčky.  Když  je  vybráno,  použijte  kodér  obrazovky  k  
posunutí  pozice  Loop  End  samplu.

POZNÁMKA:  Pokud  na  stopě  není  instance  Impact  XT  nebo  SampleOne,  na  
stránce  5  se  zobrazí  „Editor  ukázkové  vlny“  a  stav  „Není  vybrána  žádná  stopa  vzorku“.

4.  Spustit  smyčku.  Je-li  vybráno,  použijte  kodér  obrazovky  k  posunutí  pozice  začátku  
smyčky  vzorku.  POZNÁMKA:  Loop  musí  být  povolen  v  SampleOne.

3.  Začněte.  Je-li  tato  možnost  vybrána,  použijte  kodér  obrazovky  k  
posunutí  počáteční  pozice  vzorku.



Ovládání  obrazovky3  3.2
ATOM  SQPokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

4.  Značka.  Když  je  vybráno,  kodér  obrazovky  přejde  na  další  

nebo  předchozí  značku.

3.  Smyčka  přiblížení.  Vybrané  události  budou  použity  k  nastavení  úrovně  přiblížení.

25

Režim  Song  ATOM  SQ  změní  obrazovku  tak,  aby  zobrazovala  běžně  používané  funkce  a  
příkazy  pro  celou  skladbu,  jako  je  Tempo,  zobrazení  nebo  skrytí  konzole,  přidávání  efektů,  
práce  s  aranžérskou  stopou  atd.

a  Out  body.  Smyčku  musíte  povolit/zakázat  pomocí  tlačítka  Transport's  Loop.  Pokud  nebyl  
nastaven  rozsah  smyčky,  smyčka  nebude  k  dispozici.

6.  IQ.  Povolí  nebo  zakáže  Input  Quantize.  Je-li  povoleno,  váš  výkon  bude  po  záznamu  automaticky  
kvantován  (při  použití  virtuálního  nástroje).

2.  Inspektor.  Zobrazí  nebo  skryje  inspektora  Studio  One.

2.  Výběr  smyčky.  Aktuálně  vybrané  události  budou  použity  k  nastavení  Loop  In

1.  Konzole.  Zobrazí  nebo  skryje  konzolu  aplikace  Studio  One.

5.  Přidat  značku.  Vytvoří  značku  na  aktuální  pozici  přehrávací  hlavy.

1.  Tempo.  Je-li  zvoleno,  Screen  Encoder  upraví  tempo  v  krocích  
±1  BPM.

1 2

6

54

54

6

32

3

1

3.2.2.1  Doprava

3.2.2.2  Konzole

3.2.2  Režim  písně

Čas

Přidat

0001.01.01.00

Rec

Doprava

Ztlumit

Výběr

Sama

120,00

Syntetická  hlavní  stopa

Smyčka

Řídicí  panel

Hlasitost

Zvětšení

Popisovač

Inspektor

0  dB

Smyčka

IQPopisovač

Řídicí  panel



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ

3  3.2
Pokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

3.2.2.4  Účinky

3.2.2.3  Dráha  aranžéra
3

1

4

2

2

6

5 6

1

4

3

5

6.  Rec.  Záznam  umožňuje  aktuálně  vybranou  stopu.

4.  Přidat  z  výběru.  Vytvoří  novou  sekci  aranžéra  z  aktuálně  
vybraných  událostí.

5.  Ztlumit.  Ztlumí  aktuálně  vybranou  skladbu.

3.  Smazat  rozsah.  Odstraní  aktuálně  vybranou  sekci.

4.  Sólo.  Sóluje  aktuálně  vybranou  stopu.

2.  Duplikovat.  Vytvoří  kopii  aktuálně  vybrané  sekce.

6.  Oddíly.  Když  je  vybrána,  kodér  obrazovky  přesune  přehrávací  hlavu  do  
další  nebo  předchozí  sekce  aranžéru  a  vybere  tuto  sekci.

26

3.  Hlasitost.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  hlasitost  
aktuálně  vybrané  stopy.

1.  Přepnout  aranžér.  Otevírá  nebo  zavírá  aranžérskou  stopu.

5.  Přiblížení.  Přibližuje  nebo  oddaluje  vodorovně.

1.  Prohlížeč  efektů.  Otevře  nebo  zavře  kartu  Efekty  v  prohlížeči.  Všimněte  si,  že  
Studio  One  má  zpočátku  při  spuštění  výchozí  kartu  Domů.  Stisknutím  tlačítka  
Prohlížeč  efektů  přejdete  přímo  na  kartu  Efekty.  Když  je  prohlížeč  otevřený:

Přidat  od

Aranžér

Zavřít

Složka

Rozsah

Zatížení

Vymazat

Otevřete  Prohlížeč

Duplikát

Efekty

Složka

Aranžér

Výběr

Zařízení

Editor

Přepnout

Sekce

Kanál

Prohlížeč

Vybraný

Zvětšení

Syntetická  hlavní  stopa

Efekty

OTEVŘENO



Ovládání  obrazovky3  3.2
ATOM  SQPokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

4.  Načíst  vybrané.  Načte  aktuálně  vybraný  efekt  nebo  předvolbu  efektu  do  vybrané  stopy.  
Tato  možnost  bude  na  obrazovce  vždy  viditelná.

Když  je  editor  vzorů  aktivní,  budou  tyto  ovládací  prvky  fungovat  následovně:

sbalí  nabídku  v  závislosti  na  stromovém  režimu  používaném  v  prohlížeči.  Tato  
možnost  bude  na  obrazovce  vždy  viditelná.

5.  Zavřete  složku.  Buď  opustí  aktuální  složku,  pokud  je  k  dispozici,  nebo

3.  Zařízení.  Když  je  povoleno  a  je  aktivní  Editor  kanálů,  kodér  obrazovky  vybere  další  
nebo  předchozí  efekt  v  Editoru  kanálů.

kroky  (pokud  jsou  k  dispozici).  Podržením  Shift  +  buď  Navigace  doleva  nebo  doprava  
vyberete  další  nebo  předchozí  událost  vzoru  v  uspořádání.

-,

27

2.  Editor  kanálů.  Zobrazí  nebo  skryje  rozhraní  efektů,  Editor  efektů.

Režim  Editor  ATOM  SQ  změní  obrazovku  tak,  aby  zobrazovala  běžně  používané  funkce  a  příkazy  pro  
každé  z  oken  Editoru  aplikace  Studio  One  (Audio,  Pattern  a  Part).  Poznámka:  Stisknutím  

tlačítka  Editor  se  otevře  příslušný  typ  editoru  pro  aktuálně  vybranou  událost  (události)  v  okně  
editoru.  Stisknutím  tlačítek  Song  nebo  Inst  se  zavře  okno  Editoru  ve  Studio  One  a  obrazovka  
ATOM  SQ  se  odpovídajícím  způsobem  změní.  Uživatelská  tlačítka  jsou  k  dispozici  také  v  

režimu  editoru.

a  podržte  

a  klepněte  o  krok  později  ve  vzoru,  kde  chcete,  aby  poznámka  končila.

•  Navigační  šipky  Nahoru,  Dolů,  Doleva  a  Doprava  vyberou  další  nebo  předchozí  položku  v  
seznamu  (všimněte  si,  že  tyto  šipky  se  liší  od  šipek  Page  Left  a  Page  Right,  které  
jsou  přímo  pod  kodérem  obrazovky)

pak  klepněte  na  pad  ve  spodním  pruhu,  kde  má  tón  začínat

•  Screen  Encoder  vybere  další  nebo  předchozí  položku  v  seznamu

Poznámka:  Načíst  vybrané,  Zavřít  složku  a  Otevřít  složku  budou  na  obrazovce  dostupné  bez  
ohledu  na  to,  zda  jsou  tyto  funkce  možné  nebo  ne.

•  Mínus  (-).  Pomocí  tlačítka  Minus  (-)  přidáte  remízu  v  několika  krocích.  lis

rozbalí  nabídku  v  závislosti  na  stromovém  režimu  používaném  v  prohlížeči.  
Tato  možnost  bude  na  obrazovce  vždy  viditelná.

•  Plus  (+).  Pomocí  plus  (+)  přidejte  ke  kroku  akcent.  Stiskněte  a  podržte  +,  poté  
klepněte  na  pad  ve  spodním  pruhu  pro  přidání  přízvuku.

6.  Otevřete  složku.  Buď  se  ponoří  do  další  složky,  pokud  je  k  dispozici,  nebo

•  Navigační  šipka  vlevo  a  vpravo.  Banka  na  další  nebo  předchozí  16

•  Navigace  šipkami  nahoru  a  dolů.  Vyberte  další  nebo  předchozí  dráhu  pro  
programování  (klepnutí  na  pad  v  horní  dráze  také  vybere  příslušnou  dráhu  
padu  v  Pattern  Editoru).

3.2.3  Režimy  editoru

3.2.3.1  Editor  vzorů



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ

3  3.2
Pokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

1

6

32

5

3

1

4

2

4 5

6

Variace

Nový

1/16

Duplikát

HoupačkaRozlišení

Impact  XT  Track

Kroky

pruh

Syntetická  hlavní  stopa

Vzor:  Lanes

Vzor:  Variace

4

1/16

Variace  1

Bicí

Nastavit  každý

Průhledná

Variace

16

Rozložení Posun

Rozlišení

Variace

0  %

Kroky

16

1.  Rozložení.  Vyberte  si  mezi  rozvržením  Bicí  a  Melodické.

5.  Rozlišení.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  rozlišení  vzoru  na  
kratší  dobu  trvání  not,  jako  je  1/32  not,  nebo  delší  dobu  trvání,  
jako  je  1/4  not.

2.  Nastavte  Každý  4.  den.  Vyplní  každý  4.  krok  ve  vybrané  dráze  poznámkami.

2.  Duplicitní  variace.  Zkopíruje  vzorek  aktuální  varianty  do  nové  varianty.

Vzor:  Variace

kroky  pro  vzor.  Pokud  je  vytvořeno  více  než  16  kroků,  tlačítka  Navigace  doleva  a  
Šipka  doprava  se  přesunou  na  dalších  nebo  předchozích  16  kroků.

1.  Nová  variace.  Vytvoří  novou,  prázdnou  variantu  vzoru.

Pattern:  Lanes  (pouze  režim  bubnu)

4.  Kroky.  Když  je  vybráno,  kodér  obrazovky  změní  množství

na  další  nebo  předchozí  variantu.  Pokud  je  variace  přejmenována  
ve  Studio  One,  nový  název  se  projeví  i  zde.

3.  Shift.  Je-li  vybráno,  kodér  obrazovky  posune  stávající  
poznámky  jízdního  pruhu  doprava  nebo  doleva.

6.  Houpačka.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  aplikuje  více  či  méně  pocit  švihu  
(zpoždění  2.  a  4.  tónu)  na  pattern,  kde  0  %  není  žádný  švih  a  100  %  je  
maximální  množství  švihu.

28

3.  Variace.  Po  výběru  se  kodér  obrazovky  přepne



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ

3  3.2
Pokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

2

4

1 3

j

Vyberte  krok

Zpoždění

Vzor:  Kroky

Pravděpodobnost

j

j

Rychlost

j

Opakovat

Vzor:  Kroky

Pomocí  ATOM  SQ  můžete  upravovat  podrobnosti  jednotlivých  kroků  vzoru.  
Vyberte  Pattern  ve  Studio  One  a  stiskněte  levé  nebo  pravé  šipky  pod  
kodérem  obrazovky,  dokud  se  nedostanete  na  stránku  Pattern:  Steps.

5.  Rozlišení  jízdních  pruhů.  Když  je  vybráno,  kodér  obrazovky  změní  jízdní  pruh

Opakovat.  Je-li  vybrán,  kodér  obrazovky  změní  počet  opakování  
kroku.

Zpoždění.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  načasování  kroku  buď  dříve  
(záporná  částka)  nebo  později  (kladná  částka)  z  mřížky.

Chcete-li  přidat  nový  krok  v  sekvenci  z  této  stránky,  
stiskněte  a  podržte  pad  ve  spodním  pruhu.

rozlišení  na  kratší  nebo  delší  trvání  nezávisle  na  rozlišení  vzoru.

Dále  klepněte  na  aktivní  krok  na  spodním  pruhu  ATOM  SQ  a  
vyberte  jej  pro  úpravy.  Funkce  knoflíku  jsou  následující:

Pravděpodobnost.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  pravděpodobnost,  že  se  
krok  přehraje  (100  %  =  vždy  přehráno,  0  %  =  nikdy  nepřehráno).

29

Rychlost.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  rychlost  
aktuálně  vybraného  kroku.

6.  Uvolněte  jízdní  pruh.  Vymaže  všechny  poznámky  ve  vybraném  pruhu.

4.  Schody  do  jízdních  pruhů.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  počet  kroků  ve  
vybrané  dráze  nezávisle  na  krocích  vzoru.



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ

3  3.2
Pokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

Při  změně  hodnot  se  na  obrazovce  ATOM  SQ  zobrazí  aktuálně  upravovaná  hodnota.

3.  Mřížka.  Změní  kvantizační  mřížku  na  kratší  nebo  delší  hodnoty  not.

2.  Přepněte  tlačítko  Snap.  Zapíná  nebo  vypíná  přichycení  k  mřížce.

šipky  zvolí  další  nebo  předchozí  notu.  Podržením  Shift  +  buď  Navigace  doleva  
nebo  doprava  vyberete  více  not.

Část:  Hlavní

1.  Kvantit.  Přesune  počáteční  pozice  všech  vybraných  not  na  
nejbližší  bod  mřížky.

Když  jste  v  Editoru  dílů,  ATOM  SQ  Navigace  doleva  a  doprava

Na  obrazovce  ATOM  SQ  se  zobrazí  „Knobs  5-8“  a  Velocity  |  Opakujte  |  
Zpoždění  |  Pravděpodobnost.  Zatímco  držíte  krok  ve  spodní  dráze,  
použijte  knoby  5-8  pro  nastavení  odpovídajících  parametrů.

Když  jste  na  jakékoli  jiné  stránce  než  Patterns:  Steps,  můžete  rychle  vybrat  krok,  
který  chcete  upravit,  stisknutím  a  podržením  aktivního  kroku  ve  spodním  pruhu.

30

Přemístit Rychlost

0  %

Nový

16

Variace Variace  1

Variace

1/16

Houpačka

Variace

Přepnout Mřížka

rychlost  63  %

Nový

Knoflíky  5-8

16

Syntetická  hlavní  stopa

Šťouchnutí

Variace

Kroky

Houpačka

Kvantitovat

Rozlišení

Duplikát

Variace

Variace

1/16

Snap

0  %

Variace  1

Krok  9

Kroky

Část:  Hlavní

Rozlišení

Rychlost|Opakovat|Zpoždění|Pravděpodobnost

Duplikát

3.2.3.2  Úprava  krokové  automatizace  za  chodu

3.2.3.3  Editor  součásti

6

3

5

1 2

4



Ovládání  obrazovky3  3.2
ATOM  SQPokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

31

64

2

5

Syntetická  hlavní  stopa

Mřížka

Obnovit

Strana:  Všechno

Rozšířit  na Explodovat

Načasování

do  Tracks

Opakujte  do

Rozdělit  v

Konec  části

Humanizovat

Konec  části

6.  Rychlost.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  dynamiku  
vybraných  not.

4.  Prodlužte  na  konec  části.  Vezme  vybrané  poznámky  a  
prodlouží  jejich  koncové  body  na  konec  události.

vybrané  noty  nahoru  nebo  dolů.  Alternativně  tlačítka  Navigace  nahoru  a  dolů  
také  transponují  vybranou  notu  (y)  nahoru  nebo  dolů.  Podržením  tlačítka  
Shift  ATOM  SQ  +  buď  navigace  nahoru  nebo  dolů  transponujete  notu  
nahoru  nebo  dolů  o  jednu  hudební  oktávu.

6.  Rozložte  na  stopy.  Umístí  každou  výšku  v  rámci  jednotlivých  
částí  nástroje  na  samostatné  stopy.

1.  Humanizovat.  Mění  počáteční  a  koncové  časy  a  rychlost  v  rámci  velmi  
malého  prahu.  To  poskytuje  dostatek  variací  na  to,  aby  představení  znělo  
více,  jako  by  role  hrál  člověk.

5.  Opakujte  do  konce  části.  Vezme  vybranou  poznámku  a  zopakuje  ji

5.  Šťouchnout.  Když  je  vybrána,  kodér  obrazovky  přesune  vybrané

31

2.  Obnovte  časování.  Obnovuje  původní  časování  
kvantovaných  částí  nástroje  nebo  not.

podle  kvantizační  mřížky  až  do  konce  Part.

noty  vlevo  nebo  vpravo  v  závislosti  na  nastavení  kvantizační  mřížky.

Strana:  Všechno

3.  Split  at  Grid.  Rozdělí  vybranou  notu(y)  na  aktuální  kvantizační  mřížku.

4.  Transponujte.  Když  je  vybráno,  kodér  obrazovky  transponuje



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ

3  3.2
Pokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

1.  Odeslat  do  dopadu.  Vytvoří  novou  stopu  nástroje  s  načteným  Impact  XT  a  přiřadí  každou  
vybranou  zvukovou  událost  nebo  každou  značku  ohybu  padu.

3.  Hlasitost.  Po  výběru  se  zvýší  kodér  obrazovky

3.  Přejít  na  událost.  Pokud  je  transport  zastaven,  přesune  přehrávací  
hlavu  na  začátek  události.

2.  Reverzní.  Převrátí  vybranou  zvukovou  událost.

1.  Odeslat  do  SampleOne.  Vytvoří  novou  stopu  nástroje  s  načteným  SampleOne  XT  a  přiřadí  
každou  vybranou  zvukovou  událost  klávese  klavíru.

Zvuk  1

Zvuk  2

6.  Split  at  Grid.  Rozdělí  Událost  při  každém  křížení  v  aktuální  kvantizační  mřížce.

6.  Rozdělit.  Rozdělí  událost  na  aktuální  pozici  přehrávací  hlavy.

32

5.  Sloučit  události.  Sloučí  vybrané  události.

5.  Přechodové  jevy.  Přesune  přehrávací  hlavu  na  další  nebo  předchozí  přechodový  jev  nebo  značku  ohybu.

4.  Odstraňte  prolínání.  Odstraňuje  prolínání  mezi  vybranými  rozdělenými  zvukovými  událostmi.

4.  Vytvořte  prolínání.  Automaticky  vytváří  prolínání  mezi  vybranými  
rozdělenými  audio  událostmi.

2.  Přehrajte  z  vybraných.  Přesune  přehrávací  hlavu  na  začátek  události,  když  
je  transport  zastaven  nebo  přehráván.

nebo  snižte  hlasitost  zvukové  události.  POZNÁMKA:  Toto  neřídí  hlasitost  
kanálu  v  konzole.

Hrát  z Přejít  na  událost

Události

VybranýDopad

Prolínání

Spojit

Poslat  komu

Rozdělit

Odstranit

Přechodové  jevy

Vokální  skladba

Vytvořit

Zvuk  2

Prolínání

Vokální  skladba

Hlasitost

SampleOne

Mřížka

Zvrátit

Zvuk  1

Poslat  komu

Rozdělit  v

3.2.3.4  Editor  zvuku

31

6

2

54



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ

3  3.2
Pokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

Když  je  otevřený  Editor  externích  zařízení,  můžete  také  zobrazit  přiřazení  pro  zaostřený  objekt  pro  
8  knoflíků  na  vašem  ATOM  SQ  a  na  příslušných  8  stránkách.

Chcete-li  přiřadit  funkci  některému  z  tlačítek  obrazovky  ATOM  SQ,  klepněte  
pravým  tlačítkem  myši  na  štítek  #  uživatele  a  zvolte  „Přiřadit  příkaz“.

V  uživatelském  režimu  bude  váš  ATOM  SQ  odesílat  jakékoli  příkazy  aktuálně  přiřazené  prostřednictvím  
Editoru  externích  zařízení  aplikace  Studio  One.

33

Výchozí  přiřazení  uživatelských  tlačítek  jsou  následující:

Chcete-li  otevřít  Editor  externích  zařízení  ve  Studio  One,  vyberte  možnost  Externí  ze  sloupce  
zcela  vlevo  v  konzole  nebo  stiskněte  Shift+User  na  ATOM  SQ.

Strana  1:

Poklepáním  na  ATOM  SQ  vyvoláte  Editor.  Uživatelská  tlačítka  mají  přiřazeny  výchozí  příkazy,  
které  však  lze  změnit  a  přizpůsobit.

Vyberte  příkaz  ze  seznamu  a  stiskněte  „OK“  nebo  vyhledejte  konkrétní  příkaz  nebo  
makro.  Po  stisknutí  „OK“  bude  vybraný  příkaz  přiřazen  k  uživatelskému  tlačítku  a  
název  příkazu  se  objeví  v  tomto  prostoru  na  obrazovce  ATOM  SQ.  Přiřazení  
uživatelských  tlačítek  tam  budou  vždy  bez  ohledu  na  relaci,  na  které  se  pracuje.

Uživatelské  ovládací  prvky:  Globální

Melodyne

Upravit  v

Melodyne

Strana  1/4

Přiblížit

Odstranit

KlepněteZvětšení

Výběr

Dráha

Čas

Přidat  zvuk

Smyčka

3.2.4  Uživatelský  režim



Ovládání  obrazovky3  3.2
ATOM  SQPokročilá  integrace  Studio  One

Návod  k  obsluze

VzorNa  část

Skóre

Do  vzoru

Průhledná

Pohled

přiděleno

Ne

přiděleno

Konvertovat

Buben

Ne

Ne

Konvertovat

Pohled

přiděleno

Ne Ne

Klavír

Ne

přiděleno

Ovládací  odkaz:  Globální

Strana  2/4

přiděleno

Příkazy  5/8

Uživatelské  ovládací  prvky:  Globální

Pohled

přiděleno

OTEVŘENO...

Samostatný

Volič

Strana  3/4

Přepnout

Akord

Uživatelské  ovládací  prvky:  Globální

Akordy

Zápisník

Dráha

Aplikovat

Tracklist

Strana  4:

Strana  3:

Strana  2:

Strana  5-8:

Tato  stránka  zobrazuje  specializované  ovládací  prvky  pro  stránku  Studio  One  Show:

34

Tyto  stránky  jsou  uživatelsky  přizpůsobitelné.  Vytvořte  si  pracovní  postup,  který  je  pro  vás  nejlepší!

Strana  4/4

Náplast

Provést

Uživatelské  ovládací  prvky:  Globální

Smyčkadalší

Předchozí

SetlistSetlist

Setlist

Předchozí

další

Náplast



Ovládací  funkce
ATOM  SQ

4  4.1
Pokročilá  integrace  Ableton  Live

Návod  k  obsluze

35

V  režimu  Instrument  jsou  plošky  +  a  -  tlačítka  citlivá  na  tlak.

Poznámka:  Funkce  popsané  v  této  části  vyžaduje  Ableton  Live  verze  10.1.15  nebo  
novější.

Pady  mění  barvu  podle  toho,  který  režim  rozložení  padů  je  vybrán  v  režimu  
Instrument.  V  režimu  Song  bude  barva  klipu  v  zobrazení  Live's  Session  určovat  
barvu  padů  na  horní  dráze  ATOM  SQ.

Můžete  potvrdit,  že  je  ATOM  SQ  připojen  tak,  že  přejdete  do  Živé  
nabídky>Předvolby>Připojit  MIDI  v  systému  macOS  nebo  
Možnosti>Předvolby>Připojit  MIDI  v  systému  Windows.  Měla  by  existovat  
ovládací  plocha  označená  „ATOMSQ“  a  vstupní  i  výstupní  porty  by  měly  být  nastaveny  na  „ATM  SQ“.

Po  připojení  k  Ableton  Live  se  kontrolka  loga  Studio  One  na  ATOM  SQ  
rozsvítí  modře  a  automaticky  se  nakonfiguruje.

V  režimu  Instrument  přidává  dotykový  proužek  expresivní  ovládání  ATOM  SQ.  Dotykovému  
pruhu  lze  přiřadit  hudební  funkce  jako  Pitch  Bend,  Modulation  Wheel  atd.  V  režimu  Song  
ovládá  dotykový  pruh  crossfader  Live.  Poznámka:  Toto  přiřazení  musí  být  provedeno  před  
spuštěním  Live.  Další  informace  naleznete  v  části  2.1.

ATOM  SQ  je  také  unikátní  ovladač  Ableton  Live,  určený  pro  produkci  a  živé  hraní.  
Můžete  spouštět  klipy  a  scény  během  představení,  vybírat  zařízení  a  
upravovat  parametry,  procházet  stopy  a  scény,  ovládat  hlasitost  každé  stopy,  
posouvat  a  odesílat  úrovně  –  a  navíc  provádět  veškeré  programování  bicích  v  
Ableton  Live  z  ATOM  SQ!

Všech  32  padů  je  v  režimu  Instrument  citlivých  na  rychlost.  Údery  s  menší  silou  mají  za  
následek  tichý  zvuk  a  údery  s  větší  silou  mají  za  následek  hlasitější  zvuk  (pokud  není  
povolena  Full  Velocity  nebo  16-vel).  Všechny  podložky  jsou  také  citlivé  na  tlak.  Po  úderu  a  
stisknutí  na  pad  lze  použít  větší  či  menší  tlak  k  ovládání  více  výrazových  parametrů,  pokud  
jsou  dostupné  ve  vašem  softwaru  (např.  aftertouch  atd.).  V  režimu  Song  pady  spustí  odpovídající  
klip  v  „krabičce“  kolem  klipů.

Toto  tlačítko  se  po  stisknutí  zablokuje;  při  stisknutí  a  přidržení  bude  chvilková.

Mohou  být  přiřazeny  buď  příkazům  Pitch  Bend  nebo  Octave  Up/Down.  
Poznámka:  Tato  přiřazení  musí  být  provedena  před  spuštěním  Live.  Další  
informace  naleznete  v  části  2.1.

V  režimu  Song  tlačítko  plus  spustí  aktuálně  vybranou  scénu.  Tlačítko  minus  přepíná  
spodní  jízdní  pruh  z  režimu  výběru  stopy  do  režimu  Clip  stop.

4.1.1  Barvy  RGB

Ovládací  funkce

4.1.4  Dotykový  pruh

4.1.2  Spouštění  poznámek  nebo  klipů

4.1.3  Podložky  plus  a  mínus

4.1

4 Pokročilá  integrace  Ableton  Live



Ovládací  funkce4  4.1
ATOM  SQPokročilá  integrace  Ableton  Live

Návod  k  obsluze

2.  Pánev

8  hlavních  knoflíků  mění  to,  co  ovládají  v  závislosti  na  režimu.  V  
režimech  Instrument  nebo  Editor  se  používají  k  ovládání  parametrů  v  
aktuálně  vybraném  zařízení  nebo  instrumentu.

V  uživatelském  režimu  je  k  dispozici  6  stránek  uživatelských  přiřazení  knobů  pro  48  
možných  přiřazení  knobů.  Vyberte  uživatelskou  stránku  z  obrazovky  a  poté  namapujte  
knob  pomocí  režimu  MIDI  mapy  Live.  Všimněte  si,  že  je  možné  mapovat  tlačítka  na  
obrazovce,  ale  nedoporučuje  se  to,  protože  se  jedná  o  momentální  přepínače.  Ujistěte  se,  že  
je  před  vstupem  do  režimu  MIDI  mapy  Live  vybrána  stránka  User,  jinak  budete  mapovat  tlačítko  User.

V  režimu  Song  knoby  ovládají  parametry  kanálu:

8.  Pošlete  F

V  režimu  Song  bude  tlačítko  'A'  přepínat  mezi  zobrazením  Arranger  a  Session,  tlačítko  
'B'  zobrazí  nebo  skryje  prohlížeč,  tlačítko  'D'  zobrazí  nebo  skryje  zobrazení  Podrobnosti  
a  tlačítko  'H'  bude  přepínat  mezi  Zobrazení  zařízení  a  klipu.

7.  Pošlete  E

V  režimu  Instrument  mohou  tlačítka  AH  změnit  aktuální  banku  bicích  nebo  změnit  
aktuální  oktávu  v  rozložení  klávesnice.  V  rozložení  klávesnice  se  tlačítko  'A'  používá  
jako  dočasné  tlačítko  pro  Sustain  (stisknutím  a  podržením  Sustain).

6.  Pošlete  D

5.  Odeslat  C

4.  Odeslat  B

36

3.  Odeslat  A

1.  Hlasitost

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Tyto  knoflíky  mají  vestavěný  multiplikátor  rychlosti.  Čím  rychleji  se  
otočí,  tím  rychleji  dosáhnou  min  nebo  max.

7

2

6

1

5

4

8

3

4.1.5  Tlačítka  AH

4.1.6  Knoflíky  1-8



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ4  

4.2
Pokročilá  integrace  Ableton  Live

Návod  k  obsluze

4.2

4.1.7  Navigační  tlačítka

Ovládání  obrazovky

4.2.1  Režim  přístroje

4.1.8  Přenosová  tlačítka

•  Stop.  Zastaví  transport  z  hraní.  Druhým  stisknutím  se  vrátíte  na  nulu.

Příkazy  na  obrazovce  vašeho  ATOM  SQ  se  budou  měnit  v  
závislosti  na  aktuálně  zvoleném  režimu.

Toto  jsou  vyhrazená  transportní  tlačítka  na  ATOM  SQ.  Některá  tlačítka  mají  
primární  a  sekundární  příkaz  (když  je  také  podržen  Shift).

Poznámka:  Stisknutím  navigačních  tlačítek  Nahoru  a  Dolů  bez  Shift  budete  stále  ovládat  výběr  
scény  v  zobrazení  Session,  i  když  je  zobrazení  Arranger  stále  zaostřené.

•  Metronom.  Povolí  nebo  zakáže  metronom.

37

V  zobrazení  Arranger  navigační  tlačítka  Vlevo  a  Vpravo  vyberou  další  
nebo  předchozí  stopu  a  navigační  tlačítka  Nahoru  a  Dolů  plus  Shift  
posunou  „rámeček“  nahoru  nebo  dolů.

•  Shift  +  Record.  Umožňuje  „Capture  MIDI“.

Režim  přístroje  změní  obrazovku  tak,  aby  zobrazovala  funkce  používané  k  ovládání  
virtuálního  nástroje.

Navigační  tlačítka  Nahoru,  Dolů,  Vlevo  a  Vpravo  nalevo  od  tlačítka  Shift  
budou  procházet  klipy  a  scénami  v  zobrazení  Session.

•  Záznam.  Spustí  nahrávání  z  bodu  přehrávací  hlavy  v  zobrazení  aranžéra.  V  
zobrazení  relace  přepíná  režim  nahrávání  overdub.

•  Shift  +  Play.  Povolí  nebo  zakáže  smyčku.

Podržením  tlačítka  Shift  při  otáčení  kodéru  obrazovky  změníte  hlavní  tempo.

•  Hrát  si.  Zahájí  přepravu.

V  režimu  Song  bude  kodér  obrazovky  posouvat  přehrávací  hlavu  dopředu  nebo  dozadu.

Stisknutím  tlačítka  na  obrazovce  buď  vyberete  funkci,  nebo  
spustíte  příkaz.  Pomocí  Screen  Encoder  změňte  hodnotu  vybraného  
parametru  obrazovky  v  režimu  Instrument  (např.  Octave,  Rate,  atd.).

•  Shift  +  Stop.  Vraťte  zpět  poslední  příkaz  nebo  akci.



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ4  

4.2
Pokročilá  integrace  Ableton  Live

Návod  k  obsluze

2

6

31

4 5

C

0

Vykořenit

Chrom

Rozsah

Rychlost

Konfigurace  podložky

0Klíče

Podložky

Všechno

Oktáva

Měřítko

4.2.1.1  Konfigurace  podložky

•  Kontinuální.  Přiřadí  všechna  hřiště  zleva  doprava  počínaje  spodní  dráhou  (pady  
1-16),  poté  pokračuje  v  horní  dráze  (pady  17-32).

•  Minor  harmonická

•  Bloky.  Přiřadí  jednu  bubnovou  banku  na  levou  stranu  a  
jednu  bubnovou  banku  na  pravou  stranu.  První  banka  
začíná  na  padu  1  a  druhá  banka  začíná  na  padu  9.

•  Melodická  moll

1.  Podložky.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  vzhled  
padů.  •  Klíče.  Sleduje  rozložení  

klavíru.  Bílé  klávesy  na  spodním  pruhu  a  černé  klávesy  na  horním  pruhu.  
Je-li  zvolen  typ  Scale  (jiný  než  Chromatic),  světlé  pady  vás  povedou  ke  
správnému  hraní  not  na  stupnici.  Tlumené  pady  jsou  považovány  za  „špatné  
noty“,  ale  stále  je  lze  hrát.

•  Major

•  Chromatické,  k  dispozici  jsou  všechny  možné  poznámky

38

4.  Měřítko.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  přiřazení  not  padů  a  omezí  
je  na  vybranou  hudební  stupnici.

•  Malá  pentatonika

•  Dorian  Minor

Poznámka:  Oktávu  lze  také  změnit  pomocí  tlačítek  BH.

3.  Oktáva.  Když  je  vybráno,  Screen  Encoder  transponuje  pady

•  Major  Pentatonika

•  Blues

přiřazení  not  nahoru  nebo  dolů  v  hudebních  oktávách  (7  možných  oktáv).

2.  Rozsah/transpozice.  Je-li  zvoleno,  otočením  kodéru  obrazovky  buď  
změníte  viditelný  rozsah  klaviatury  v  režimu  Key,  nebo  transponujete  
pady  v  režimech  Blocks  nebo  Continuous.

•  Natural  Minor



Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ4  

4.2
Pokročilá  integrace  Ableton  Live

Návod  k  obsluze

4.2.1.2  Arpeggiator
1

5

2

64

3

Plný.  Pady  pošlou  pevnou  rychlost  127.

6.  Rychlost.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  bude  
přepínat  mezi  třemi  režimy  rychlosti:

1.  Režim.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  režim  
přehrávání  pro  arpeggitátor.

Všechno.  Pady  mohou  spouštět  všechny  možné  rychlosti  od  1-127.

(C,  C#,  D,  D#,  E,  F,  F#,  G,  G#,  A,  A#,  B).  Kořenová  poznámka  je  označena  zelenými  ploškami.

O  stránku  nahoru  se  dostanete  k  možnostem  režimu  Arp.  Režim  Arp  zůstává  aktivní  pouze  na  
stránce  arpeggiatoru.

•  Vstup.  Vzor  arpeggia  je  odvozen  od  pořadí,  ve  
kterém  jsou  tóny  hrány  a  drženy.

2.  Houpačka.  Je-li  tato  volba  vybrána,  kodér  obrazovky  upraví  
míru  „Swing“,  která  se  aplikuje  na  sekvenci.

5.  Kořen.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  kořenovou  poznámku  stupnice

•  Akord.  Aktuálně  držený  akord  (nebo  jedna  nota)  se  
opakuje,  dokud  je  držen.

•  frygický

•  Náhodné.  Arpeggio  hraje  aktuálně  držené  noty  v  náhodném  vzoru.

•  Mixolydian

•  16-vel.  K  dispozici  pouze  v  režimech  Blocks  nebo  Continuous,  16-vel  
bere  vybranou  MIDI  notu  z  horní  dráhy  a  mapuje  vybranou  notu  přes  
16  možných  pevných  dynamik  ve  spodní  dráze.  Pad  1  je  fixován  na  
rychlost  7  a  pad  16  je  fixován  na  rychlost  127.

•  Dolů  nahoru.  Arpeggio  začíná  na  nejvyšším  tónu,  pohybuje  
se  dolů  k  nejnižšímu,  pak  se  vrací  zpět  nahoru  k  
nejvyššímu  tónu  a  arpeggio  začíná  znovu.

•  Nahoru/dolů.  Arpeggio  začíná  na  nejnižším  drženém  tónu,

•

cestuje  nahoru  na  nejvyšší,  pak  se  vrací  zpět  dolů  na  
nejnižší  tón  a  arpeggio  začíná  znovu.

•  Dolů.  Arpeggio  začíná  na  nejvyšší  držené  notě  a  postupuje  
dolů  přes  držené  noty  a  poté  se  vrací  k  nejvyšší  notě,  
když  arpeggio  začíná  znovu.

•

•  Nahoru.  Arpeggio  začíná  na  nejnižším  drženém  tónu  a  postupuje  nahoru  přes  
držené  tóny  a  poté  se  vrací  k  nejnižšímu  tónu,  když  arpeggio  začíná  znovu.

39

Konfigurace  podložky

1

Průhledná

Hodnotit Oktávy

Houpačka

0  %Nahoru

Arp

1/16

Režim

Vypnuto

Sekvence



Ovládání  obrazovky

4  

4.2
ATOM  SQPokročilá  integrace  Ableton  Live

Návod  k  obsluze

4.2.2  Režim  Song

31

4 65

2

3.  Vymazat  sekvenci.  Po  stisknutí  zastaví  pozastavenou  sekvenci.

3.  Arm.  Nahrajte  aktivaci  aktuálně  vybrané  stopy.

Režim  Song  zobrazí  běžně  používané  funkce  a  příkazy  pro  vaši  relaci.

6.  Oktávy.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  změní  počet  oktáv,  kterými  sekvence  
projde,  než  se  restartuje.

2.  Ztlumit.  Ztlumí  aktuálně  vybranou  skladbu.

40

5.  Scéna.  Spustí  aktuálně  vybranou  scénu  (nezávisle  na  rámečku).

5.  Hodnotit.  Když  je  vybrán,  Screen  Encoder  upraví,  jak  rychle  nebo  
pomalu  arpeggiator  prochází  každou  notu  v  sekvenci.

1.  Sólo.  Sóluje  aktuálně  vybranou  stopu.

6.  Zastavte  se.  Zastaví  aktuálně  přehrávaný  klip.

4.  Klip.  Spustí  aktuálně  vybraný  klip.

4.  Arp.  Po  stisknutí  přepínáte  mezi  režimy  Arpeggiator  Off,  On  a  Hold.

Scéna

Název  zařízení

Sama

Název  stopy

Paže

StopKlip

Ztlumit



Režim  editoru  zobrazí  funkce  specifické  pro  ovládání  zařízení.

3.  Zařízení  >.  Vybere  další  zařízení.

Uživatelský  režim  umožňuje,  aby  byly  knoby  1-8  zcela  uživatelsky  přiřaditelné  pomocí  režimu  MIDI  
Map  Live.  Každé  tlačítko  na  obrazovce  změní  aktuální  banku  knobů  pro  48  možných  přiřazení.

4.  Zapnuto/Vypnuto.  Zapne  nebo  vypne  aktuálně  vybrané  zařízení.

5.  <  Banka.  Vybírá  předchozí  přiřazení  knobu  1-8  Device  v  
bankách  8  (pokud  je  to  možné).

1.  Zámek.  Uzamkne  ovládací  prvky  knobů  1-8  na  aktuálně  vybrané  zařízení.

6.  Banka  >.  Vybírá  další  přiřazení  knobu  1-8  Device  v  bankách  8  (pokud  
je  to  možné).

41

2.  <  Zařízení.  Vybere  předchozí  zařízení.

Ovládání  obrazovky
ATOM  SQ4  

4.2
Pokročilá  integrace  Ableton  Live

Návod  k  obsluze

3

65

2

4

1

4.2.3  Režim  editoru

4.2.4  Uživatelský  režim

Zámek

Název  zařízení

Uživatel  4 Uživatel  6

Název  stopy

Banka  >

Uživatel  3

Zařízení  >

Uživatel  2

<  Banka

Uživatel  1

<  Zařízení

Uživatel  5

Zapnuto  vypnuto



Stažení  a  spuštění  instalačního  programu  Studio  One

Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Jako  vážený  zákazník  PreSonus  máte  nárok  na  slevový  upgrade  
na  Studio  One  Professional.  Další  podrobnosti  o  programu  aktualizace  Studio  One  pro  
zákazníky  PreSonus  naleznete  na  adrese  https://shop.presonus.com/products/software/
studio-one-prods .  Studio  One  Professional  je  k  dispozici  také  jako  součást  členství  
PreSonus  Sphere.  Další  informace  najdete  na  www.presonus.com/sphere.

Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  stáhněte  si  instalační  program  Studio  One  
Artist  ze  svého  účtu  My  PreSonus  do  počítače,  na  kterém  jej  budete  používat.

Windows:  Spusťte  instalační  program  Studio  One  Artist  a  
postupujte  podle  pokynů  na  obrazovce.

Mac:  Přetáhněte  aplikaci  Studio  One  Artist  do  složky  
Aplikace  na  pevném  disku  Macu.

Jakmile  nainstalujete  ovladače  pro  vaše  audio  rozhraní  a  připojíte  jej  k  počítači,  můžete  
použít  přiložený  software  PreSonus  Studio  One  Artist  pro  produkci  hudby  a  začít  
nahrávat,  míchat  a  produkovat  hudbu.  Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  přihlaste  
se  ke  svému  účtu  My  PreSonus  a  zaregistrujte  svůj  ATOM  SQ.  Váš  produktový  klíč  pro  
Studio  One  Artist  bude  automaticky  zaregistrován  k  vašemu  účtu  My  PreSonus  spolu  s  
registrací  hardwaru.

Všichni  registrovaní  uživatelé  ATOM  SQ  obdrží  nahrávací  a  produkční  
software  Studio  One  Artist.  Ať  už  se  chystáte  nahrát  své  první  album  nebo  
padesáté,  Studio  One  Artist  vám  poskytne  všechny  nástroje  potřebné  k  
zachycení  a  namíchání  skvělého  výkonu.

42

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One
Návod  k  obsluzeInstalace  a  autorizace5  5.1

ATOM  SQ

5.1 Instalace  a  autorizace

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One5



Studio  One  Artist  bylo  navrženo  pro  práci  s  rozhraními  PreSonus  a  poskytuje  jedinečnou  
interoperabilitu  a  zjednodušené  nastavení.  Po  spuštění  aplikace  Studio  One  
Artist  se  ve  výchozím  nastavení  dostanete  na  úvodní  stránku.  Na  této  stránce  najdete  
ovládací  prvky  pro  správu  dokumentů  a  konfiguraci  zařízení,  stejně  jako  přizpůsobitelný  
profil  umělce,  informační  kanál  a  odkazy  na  ukázky  a  výukové  programy  od  PreSonus.  
Pokud  je  váš  počítač  připojen  k  internetu,  budou  tyto  odkazy  aktualizovány,  jakmile  
budou  na  webu  PreSonus  k  dispozici  nové  výukové  programy.

Studio  One  Artist  je  dodáváno  s  řadou  demo  a  výukových  materiálů,  nástrojů,  
smyček  a  vzorků.  Balíček  Studio  One  Artist  obsahuje  vše,  co  potřebujete,  
abyste  mohli  začít  produkovat  hudbu.

Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Můžete  být  vyzváni  k  zadání  informací  o  vašem  
uživatelském  účtu  My  PreSonus.  Kliknutím  na  „Zapamatovat  přihlašovací  údaje“  získáte  okamžitý  
přístup  k  jakémukoli  obsahu,  který  si  zakoupíte  z  PreSonus  Marketplace.

Kompletní  informace  o  všech  aspektech  Studio  One  Artist  jsou  k  dispozici  v  
Referenčním  manuálu  PDF  umístěném  ve  Studiu  One.  Informace  v  tomto  

tutoriálu  pokrývají  pouze  základní  aspekty  Studio  One  Artist  a  jejich  cílem  je  
umožnit  vám  co  nejrychlejší  nastavení  a  nahrávání.

Autorizace  Studio  One

Při  prvním  spuštění  aplikace  Studio  One  Artist  budete  vyzváni  k  instalaci  
doprovodného  obsahu.  Vyberte  obsah,  který  chcete  přidat,  a  klikněte  na  
„Instalovat“.  Obsah  se  začne  automaticky  stahovat  a  instalovat  z  
vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.

Když  se  Studio  One  na  vašem  počítači  poprvé  spustí,  bude  komunikovat  s  vaším  
účtem  My  PreSonus  a  ověří  vaši  registraci.  Chcete-li  zajistit  bezproblémový  proces  
autorizace,  stáhněte  si  instalační  program  do  počítače,  na  kterém  jej  budete  používat,  a  
ujistěte  se,  že  je  váš  počítač  při  prvním  spuštění  aplikace  připojen  k  internetu.

43

Instalace  přibaleného  obsahu  pro  Studio  One  Artist

5.2 Nastavení  aplikace  Studio  One

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One
Návod  k  obsluzeNastavení  aplikace  Studio  One

ATOM  SQ5  

5.2



5.2.1  Konfigurace  zvukových  zařízení

1.  Klepnutím  na  odkaz  Konfigurovat  zvukové  rozhraní  vyberte  ovladač  zvukového  rozhraní.

2.  Vyberte  své  zvukové  rozhraní  z  nabídky  Audio  Device.

Uprostřed  úvodní  stránky  uvidíte  oblast  Nastavení.  Studio  One  Artist  automaticky  
prohledá  váš  systém  a  vyhledá  všechny  dostupné  ovladače  a  vybere  ovladač.  Ve  
výchozím  nastavení  vybere  ovladač  PreSonus,  pokud  je  k  dispozici.

44

spodní  menu.  Na  této  stránce  můžete  také  upravit  velikost  bloku  
vyrovnávací  paměti  zařízení.  Po  dokončení  klepněte  na  tlačítko  OK.

5  

5.2

ATOM  SQ

Nastavení  aplikace  Studio  One Návod  k  obsluze
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One



5.2.2  Konfigurace  MIDI  zařízení

Externí  MIDI  zařízení  můžete  nastavit  v  části  Nastavení  na  úvodní  
stránce.  Před  nastavením  nové  skladby  pro  nahrávání  věnujte  chvíli  
konfiguraci  externích  zařízení.

Pokud  používáte  MIDI  rozhraní  nebo  klávesnici  USB  MIDI  ovladače  od  
jiného  výrobce,  musíte  před  začátkem  této  části  nainstalovat  všechny  
požadované  ovladače  pro  tato  zařízení.  Úplné  pokyny  k  instalaci  naleznete  
v  dokumentaci  dodané  s  hardwarem  MIDI.

45

V  aplikaci  Studio  One  Artist  se  tato  zařízení  označují  jako  klávesnice  a  než  budou  k  
dispozici  k  použití,  musí  být  nakonfigurována.  V  některých  případech  se  váš  MIDI  
klávesový  ovladač  používá  také  jako  generátor  tónů.  Studio  One  Artist  pohlíží  na  
kontrolér  a  funkce  generování  tónů  jako  na  dvě  různá  zařízení:  MIDI  klávesový  kontrolér  a  
zvukový  modul.  MIDI  ovladače  (klávesnice,  knoby,  fadery  atd.)  budou  nastaveny  
jako  Keyboard.  Zvukové  moduly  budou  nastaveny  jako  nástroj.

V  okně  Externí  zařízení  v  aplikaci  Studio  One  Artist  můžete  nakonfigurovat  ovladač  
MIDI  klávesnice,  zvukové  moduly  a  ovládací  plochy.  Tato  část  vás  provede  
nastavením  dalších  MIDI  klávesových  ovladačů  a  zvukových  modulů.  Úplné  
pokyny  k  nastavení  pro  ostatní  MIDI  zařízení  najdete  v  referenční  příručce  
umístěné  ve  Studio  One.

1.  Klepnutím  na  odkaz  Konfigurovat  externí  zařízení  v  oblasti  Nastavení  na  
úvodní  stránce  otevřete  okno  Externí  zařízení.

MIDI  klávesový  ovladač  je  hardwarové  zařízení,  které  se  obecně  používá  pro  hraní  a  
ovládání  jiných  MIDI  zařízení,  virtuálních  nástrojů  a  softwarových  parametrů.

Nastavení  ovladače  MIDI  klávesnice

2.  Klepněte  na  tlačítko  Přidat.  Tím  se  otevře  okno  Přidat  zařízení.

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  Out  vašeho  externího  MIDI  kontroleru  k  MIDI  In  na  
vašem  audio  rozhraní  PreSonus  (je-li  k  dispozici)  nebo  jinému  MIDI  rozhraní.  Pokud  
používáte  USB  MIDI  kontrolér,  připojte  jej  k  počítači  a  zapněte.

Poznámka:  Studio  One  automaticky  nakonfiguruje  váš  ATOM  SQ  pro  ovládání.  Není  potřeba  žádné  
nastavení.

Nastavení  aplikace  Studio  One

ATOM  SQ5  

5.2
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze



výrobci  a  modely.  Pokud  váš  MIDI  kontrolér  v  seznamu  nevidíte,  vyberte  New  
Keyboard.  V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název  vaší  klávesnice  
zadáním  výrobce  a  názvu  zařízení.

Pokud  máte  zvukový  modul,  který  chcete  připojit,  ponechte  okno  Externí  
zařízení  otevřené  a  přejděte  k  další  části  této  části.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  V  rozevírací  nabídce  Odeslat  do  vyberte  výstup  rozhraní  
MIDI,  ze  kterého  bude  váš  Studio  One  Artist  odesílat  MIDI  data  do  klaviatury.  
Pokud  váš  klávesový  ovladač  nepotřebuje  přijímat  MIDI  data  ze  Studio  One,  můžete  
toto  ponechat  nevybrané.

Pokud  ne,  můžete  okno  zavřít  a  přeskočit  na  další  část.

4.  Musíte  určit,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  touto  klávesnicí.  
Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.

Nastavení  externího  MIDI  zvukového  modulu

7.  Pokud  je  to  jediná  klávesnice,  kterou  budete  používat  k  ovládání  vašich  
externích  syntezátorů  a  virtuálních  nástrojů,  měli  byste  zaškrtnout  
políčko  vedle  Default  Instrument  Input.  Tím  automaticky  přiřadíte  
klávesnici  k  ovládání  všech  MIDI  zařízení  ve  Studio  One  Artist.

46

Ovladače  MIDI  nástrojů  (klávesy,  MIDI  kytary  atd.)  odesílají  hudební  informace  ve  formě  
MIDI  dat  do  tónových  modulů  a  virtuálních  nástrojů,  které  reagují  generováním  zvuku  
podle  pokynů.  Tónové  moduly  mohou  být  samostatná  zvuková  zařízení  nebo  mohou  být  
integrovány  do  MIDI  nástroje,  jako  je  klávesový  syntezátor.  Studio  One  Artist  označuje  
všechny  generátory  tónů  jako  nástroje.  Jakmile  nastavíte  ovladač  MIDI  klávesnice,  věnujte  
chvíli  konfiguraci  zvukového  modulu.

Pokud  si  nejste  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  vyberte  všech  16.

8.  Klikněte  na  „OK“.

3.  Z  nabídky  nalevo  vyberte  ze  seznamu  váš  MIDI  kontroler

5.  Studio  One  umožňuje  odfiltrovat  konkrétní  ovládací  funkce.  Pokud  chcete,  aby  
Studio  One  ignorovalo  Aftertouch,  Pitch  Bend,  Program  Change  nebo  
všechny  zprávy  CC,  povolte  filtrování  pro  kteroukoli  nebo  všechny  tyto  zprávy.

6.  V  rozevírací  nabídce  Receive  From  vyberte  vstup  MIDI  rozhraní,  ze  
kterého  bude  Studio  One  Artist  přijímat  MIDI  data  (to  znamená  MIDI  
port,  ke  kterému  je  připojena  vaše  klávesnice).

Nastavení  aplikace  Studio  One

ATOM  SQ5  

5.2
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze



Umělec  odešle  MIDI  data  do  vašeho  zvukového  modulu.  Klikněte  na  „OK“  a  zavřete  
okno  Externí  zařízení.  Nyní  jste  připraveni  začít  nahrávat  ve  Studio  One  Artist.

1.  V  okně  Externí  zařízení  klikněte  na  tlačítko  Přidat.

Zbytek  tohoto  Rychlého  průvodce  se  bude  zabývat  tím,  
jak  nastavit  skladbu,  a  probere  některé  obecné  tipy  pro  
pracovní  postup  pro  navigaci  prostředím  Studio  One  Artist.

2.  Vyberte  své  zařízení  v  nabídce  vlevo.  Pokud  vaše  zařízení  není  v  seznamu,  
vyberte  Nový  nástroj.  V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název  vaší  
klávesnice  zadáním  výrobce  a  názvu  zařízení.

47

3.  Určete,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  tímto  zvukovým  
modulem.  Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.  Pokud  
si  nejste  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  doporučujeme  vybrat  všech  16.

4.  V  nabídce  Send  To  vyberte  výstup  MIDI  rozhraní,  ze  kterého  Studio  One

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  In  vašeho  externího  
zvukového  modulu  k  MIDI  Out  vašeho  MIDI  rozhraní.

Nastavení  aplikace  Studio  One

ATOM  SQ5  

5.2
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze



5.3.1  Konfigurace  vašeho  audio  I/O

5.3 Vytvoření  nové  písně

1.  Na  úvodní  stránce  vyberte  „Create  a  New  Song“.

2.  V  okně  Nová  skladba  pojmenujte  skladbu  a  vyberte  adresář
které  byste  chtěli  uložit.  Vlevo  si  všimnete  seznamu  šablon.  Tyto  šablony  
poskytují  rychlé  nastavení  pro  různá  zařízení  a  nahrávací  situace.  Sekce  
popisuje  vytvoření  skladby  z  prázdné  relace.

1.  Klikněte  na  Song  |  Song  Setup  pro  nastavení  vzorkovací  
frekvence  a  rozlišení  a  konfiguraci  audio  I/O.

48

3.  Vyberte  „Empty  Song“  ze  seznamu  Templates.  V  tomto  okamžiku  byste  měli  
skladbu  pojmenovat  a  vybrat  preferovanou  vzorkovací  frekvenci  a  bitovou  
hloubku  pro  nahrávání  a  přehrávání.  Můžete  také  nastavit  délku  své  skladby  
a  typ  formátu  času,  který  chcete,  aby  časová  osa  sledovala  (notační  pruhy,  
sekundy,  vzorky  nebo  snímky).  Po  dokončení  klepněte  na  tlačítko  OK.

Nyní,  když  jste  nakonfigurovali  vaše  audio  a  MIDI  zařízení,  pojďme  
vytvořit  novou  skladbu.  Začneme  nastavením  výchozího  audio  I/O.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  plánujete  importovat  smyčky  do  vaší  skladby,  ujistěte  se,  že  je  
vybrána  možnost  Roztáhnout  zvukové  soubory  na  tempo  skladby.  Tím  se  automaticky  importují  smyčky  
ve  správném  tempu.

Vytvoření  nové  písně5  5.3
ATOM  SQRychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze



3.  Na  kartě  Vstupy  můžete  povolit  kterýkoli  nebo  všechny  vstupy  na  vašem  počítači

49

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  chcete,  aby  tato  konfigurace  I/O  byla  stejná  při  každém  otevření  
aplikace  Studio  One,  klikněte  na  tlačítko  Nastavit  jako  výchozí.

audio  rozhraní,  které  chcete  mít  k  dispozici.  Doporučujeme  vytvořit  mono  vstup  pro  každý  ze  

vstupů  na  vašem  rozhraní.  Pokud  plánujete  stereo  záznam,  měli  byste  vytvořit  také  několik  

stereo  vstupů.

2.  Klikněte  na  záložku  Audio  I/O  Setup.

4.  Klepnutím  na  záložku  Výstupy  povolíte  některý  nebo  všechny  výstupy  na  vašem  audio  

rozhraní.  V  pravém  dolním  rohu  uvidíte  nabídku  Audition  Select.  To  vám  umožní  

vybrat  si  výstup,  ze  kterého  budete  zvukové  soubory  poslouchat,  než  je  importujete  
do  Studio  One  Artist.  Obecně  budete  chtít,  aby  to  byla  hlavní  výstupní  sběrnice.

Vytvoření  nové  písně5  5.3
ATOM  SQRychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze



Složka.  Tato  stopa  vám  pomůže  spravovat  vaši  relaci  a  také  rychle  
upravovat  více  stop  najednou.

2.  V  okně  Přidat  stopy  můžete  upravit  název  a  barvu  stopy,  přidat  přednastavenou  
sestavu  efektů  a  nastavit  fyzický  zdroj  pro  vstup  a  výstup  vašich  zvukových  stop.  
Nejdůležitější  je,  že  si  můžete  vybrat  počet  a  typ  stop,  které  chcete  vytvořit.

několik  tlačítek.  Tlačítko  úplně  vpravo  je  tlačítko  Přidat  stopy.  Klepnutím  na  toto  
tlačítko  otevřete  okno  Přidat  stopy.

50

Automatizace.  Tento  typ  stopy  vám  umožňuje  vytvořit  automatické  
ovládací  prvky  parametrů  pro  vaši  relaci.

1.  V  levém  horním  rohu  okna  Uspořádat  si  všimnete

Poznámka:  Stopy  nástroje  jsou  téměř  totožné  se  zvukovými  stopami.  Seznam  vstupních  zdrojů  pro  
stopy  nástroje  uvádí  dostupná  externí  MIDI  zařízení  a  také  všechny  virtuální  nástroje,  které  byly  přidány  
do  skladby.

Nástroj.  Tuto  stopu  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  MIDI  dat  pro  ovládání  
externích  MIDI  zařízení  nebo  plug-inů  virtuálních  nástrojů.

Zvuk.  Tento  typ  stopy  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  zvukových  souborů.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  byste  chtěli  přidat  zvukovou  stopu  pro  každý  z  dostupných  

vstupů,  přejděte  na  Track  |  Přidat  stopy  pro  všechny  vstupy.

Vytvoření  nové  písně5  5.3
ATOM  SQRychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze

5.3.2  Vytváření  zvukových  a  nástrojových  stop

název

Metr

Zvukový  vstup

Dráha

Barva

Sama

Ztlumit Paže
Rec

Dráha

Monitor

ST/Mono

Source  Select

Zvyk



5.3.3  Nahrávání  zvukové  stopy

5.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  efektů

Do  své  skladby  můžete  přidat  zásuvné  moduly  a  nástroje  přetažením  z  prohlížeče.  
Můžete  také  přetáhnout  efekt  nebo  skupinu  efektů  z  jednoho  kanálu  do  druhého,  
přetáhnout  přizpůsobené  efektové  řetězce  a  okamžitě  načíst  vaši  oblíbenou  
předvolbu  virtuálního  nástroje,  aniž  byste  museli  procházet  nabídku.

1.  Chcete-li  zahájit  nahrávání,  vytvořte  zvukovou  stopu  v  okně  Přidat  
stopy,  nastavte  její  vstup  na  Vstup  1  na  vašem  zvukovém  
rozhraní  a  ke  stejnému  vstupu  připojte  mikrofon.

Procházet.  Tlačítko  Procházet  otevře  prohlížeč,  který  zobrazí  všechny  
dostupné  virtuální  nástroje,  zásuvné  efekty,  zvukové  soubory  a  soubory  
MIDI,  stejně  jako  soubor  zvukových  souborů  načtených  do  aktuální  relace.

Otevření  prohlížeče

2.  Vyberte  Record  Enable  na  stopě.  Při  mluvení/zpěvu  do  mikrofonu  zvyšte  úroveň  
vstupu  1  na  vašem  audio  rozhraní.  Měli  byste  vidět,  že  měřič  vstupu  v  
aplikaci  Studio  One  Artist  reaguje  na  vstup.  Upravte  zesílení  tak,  aby  se  
vstupní  úroveň  blížila  maximu  bez  ořezávání  (zkreslení).

51

V  pravém  dolním  rohu  okna  Uspořádat  jsou  tři  tlačítka:

Nyní  jste  připraveni  zahájit  nahrávání.  Úplné  pokyny  naleznete  v  referenční  příručce  k  
aplikaci  Studio  One  v  Nápovědě  |  Referenční  příručka  Studio  One.

Upravit.  Tlačítko  Edit  otevírá  a  zavírá  editory  zvuku  a  MIDI.

Směs.  Tlačítko  Mix  otevře  a  zavře  okno  Mixer.

Vytvoření  nové  písně5  5.3
ATOM  SQRychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze



Drag-and-drop  efekty

Chcete-li  ke  stopě  přidat  efekt  zásuvného  modulu,  klepněte  v  prohlížeči  na  
tlačítko  Efekty  a  v  prohlížeči  efektů  vyberte  zásuvný  modul  nebo  jednu  z  jeho  
předvoleb.  Přetáhněte  výběr  přes  stopu,  do  které  chcete  přidat  efekt.

Zvukové  a  MIDI  soubory  lze  rychle  vyhledat,  vyzkoušet  a  importovat  do  vaší  
skladby  přetažením  z  prohlížeče  souborů  do  zobrazení  Uspořádat.

Drag-and-Drop  audio  a  MIDI  soubory

Virtuální  nástroje  drag-and-drop

Pokud  soubor  přetáhnete  na  prázdné  místo,  vytvoří  se  nová  stopa  s  
tímto  souborem  umístěným  na  pozici,  kam  jste  jej  přetáhli.  Pokud  
přetáhnete  soubor  do  existující  stopy,  soubor  bude  umístěn  jako  nová  část  stopy.

Chcete-li  do  relace  přidat  virtuální  nástroj,  otevřete  prohlížeč  a  klikněte  na  
tlačítko  Instrument.  Vyberte  nástroj  nebo  jeden  z  jeho  patchů  z  prohlížeče  
nástroje  a  přetáhněte  jej  do  zobrazení  Arrange.  Studio  One  Artist  automaticky  
vytvoří  novou  stopu  a  načte  nástroj  jako  vstup.

52

Vytvoření  nové  písně5  5.3
ATOM  SQRychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze



Podává  6-8

Ingredience:

Návod  na  vaření:

Večeře  je  nachystaná

Mac,  macOS,  iOS  a  iPadOS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.

ASIO  je  ochranná  známka  a  software  společnosti  Steinberg  Media  Technologies  GmbH.  VST  je  ochranná  známka  společnosti  Steinberg  Media  Technologies  GmbH.

Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  Tricomp  

a  WorxAudio  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronic,  Inc.  Studio  One  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.

Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...  kromě  

receptu,  který  je  klasický.

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Okouník  Couvillion

I  když  nepatří  mezi  slavnější  pokrmy  v  jihovýchodní  Louisianě,  Redfish  Couvillion  je  oblíbeným  způsobem,  jak  podávat  naše  oblíbené  ryby  ze  Zálivu.

•  1  cibule  nakrájená  na  kostičky

1.  V  těžkém  hrnci  nebo  velké  pánvi  rozehřejte  olej  na  středně  vysokou  teplotu  a  pomalu  po  lžících  přidávejte  mouku,  abyste  vytvořili  jíšku.

Pokračujte  ve  vaření  jíšky,  dokud  nezačne  hnědnout,  čímž  vznikne  tmavě  blond  jíška.

•  1  nasekaný  stroužek  česneku

Okouník,  známý  také  jako  Reds  nebo  Red  Drum,  není  jen  zábavné  chytat,  ale  je  také  vynikající!

2.  Přidejte  česnek,  cibuli,  zelený  pepř  a  celer  do  jíšky.

•  1  zelená  paprika  nakrájená  na  kostičky

•  1  14oz  plechovka  nakrájených  rajčat

•  3  řapíkatý  celer  nakrájený  na  kostičky

•  1  láhev  světlého  piva  •  2  

bobkové  listy

3.  Zeleninu  restujte  3-5  minut,  dokud  nezačne  měknout.

5.  Pomalu  přilévejte  pivo  a  přiveďte  k  mírnému  varu.

4.  Přidejte  rajčata,  bobkové  listy,  tymián  a  okouníka.  Vařte  několik  minut.

•  1  lžička  tymiánu

6.  Snižte  teplotu  a  vařte  bez  pokličky  30–45  minut,  dokud  se  okouník  a  zelenina  zcela  neuvaří,  za  občasného  míchání.  Okouníka  nakrájejte  na  kousky  velikosti  

sousta  a  zamíchejte.  Podle  chuti  přidejte  pepř  nebo  horkou  omáčku.  Nezakrývat.

7.  Podávejte  s  rýží

•  ¼  C  Rostlinný  olej

•  2  libry  filé  z  okouníka

•  ¼  C  mouky



Návod  k  obsluze

ATOM  SQ
Hybridní  MIDI  klávesnice /  Pad  
Performance  a  Production  Controller

Baton  Rouge  •  USA  
www.presonus.com  

Part#  70-52000154-C


	OM_2777100102_ATOM-SQ_CS Pt1
	OM_2777100102_ATOM-SQ_CS Pt2

